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Mindenkit köszöntök lapunk második számában. Bízom 
benne, hogy első, tavaly decemberi megjelenésünk is elju-
tott Önökhöz, és örömmel forgatták az új kiadványt. Ezen 
a helyen is szeretnék köszönetet mondani minden segítő 
önkéntesnek, akik az első lapszám kézbesítésében közre-
működtek! Nélkülük nem biztos, hogy karácsonyig eljutott 
volna a lap minden postaládába. E lapszámtól kezdve a 
terjesztést a Magyar Posta végzi. Fontos, hogy aki arról 
nyilatkozott, hogy címzetlen kiadványt (szórólapot) nem 
szeretne a postaládájában látni, oda sajnos nem dobhatja 
be a postás a lapot.

Címlapképünkön és a lap első felében több oldalon a jelenleg legfontosabb nagy-
tarcsai eseménnyel, a képviselő-testület feloszlásával foglalkozunk. Körkérdéssel for-
dultunk a képviselő-testülethez, a mögöttük álló időszakról és a terveikről kérdeztük 
őket. Ugyan a fenálló veszélyhezet miatt a januárra meghirdetett előrehozott válasz-
tás egyelőre nem tartható meg, de amint a kormány megszünteti ezt az állapotot, ki 
kell írni az új választást. Érdekesség, hogy a megválasztható képviselők száma egyéni 
listás választási rendszer esetén 5000 lakosig 6 fő,  ezen túllépve már 8 fő.

A lap közepén található Eseménynaptár a későbbi megjelenés miatt most a febru-
ári eseményeket tartalmazza. A harmadik–negyedik hónapra már szeretnénk elérni, 
hogy az adott hónap első hetében jelenjen meg a lap, és akkor már az aktuális hónap 
eseményei szerepeljenek a naptárban.

 A következő oldalon az éves hulladékszállítási menetrendet is közreadjuk. Ha rea-
gálni szeretnének valamelyik anyagunkra, vagy egy fontos kérdésre keresik a választ, 
küldjenek levelet az ujsag@nagytarcsa.hu címre, és megpróbálunk utánajárni a vála-
szoknak.  Heltai Csaba, főszerkesztő

Kedves Olvasók!
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BEKÖSZÖNTŐ

FIGYELEM! 
VÁLTOZÁSOK AZ ADÓZÁSBAN
2021-TŐL VÁLTOZIK  
A GÉPJÁRMŰVEK ADÓZTATÁSA
2021. január 1-től a gépjárműadóval kap-
csolatos adóhatósági feladatokat az ön-
kormányzati adóhatóság helyett az ál-
lami adó- és vámhatóság (NAV) látja el.

A 2021. január 1-jét megelőző időszak-
ra eső gépjárműadó ügyekben – az adó-
kötelezettség megállapítása, az adó be-
szedése, végrehajtása, erre az időszakra 
vonatkozó ellenőrzés és szankciók meg-
állapítása – az adóhatósági feladatokat 
továbbra is Nagytarcsa Önkormányzati 
Adóhatósága végzi.

Ennek megfelelően a  2020. decem-
ber 31-ig  fennálló gépjárműadó tarto-
zásokat továbbra is az alábbi önkor-
mányzati adószámlára kell megfizetni: 
Nagytarcsa Község Önkormányzat Gép-
járműadó beszedési számla: 11784009-
15730521-08970000 

Amennyiben tartozása vagy túlfize-
tése van, úgy arról a 2021. februárjában 
megküldendő adófolyószámla egyen-
legből értesül. Az egyenleg lekérhető 
ügyfélkapun keresztül a https://ohp-20.
asp.lgov.hu oldalon is. 

Túlfizetését a www.nagytarcsa.hu ol-
dalon található a „Kérelem adótúlfizetés 
visszaigényléséhez” megnevezésű nyom-
tatvány benyújtásával igényelheti vissza. 
Papír alapon csak a magánszemélyek igé-
nyelhetik vissza. Egyéni vállalkozó vagy 
gazdasági társaság csak elektronikusan 
nyújthatják be kérelmüket.

Mostantól az új körülményekről kizá-
rólag az adózó bejelentéséből értesülhet 
a NAV.  A bejelentési kötelezettség csak 
azon esetekben nem szükséges, amikor 
a járműnyilvántartásból az adókedvez-
mény-jogosultság megállapítható, ilyen 
az autóbuszoknak, tehergépjárművek-
nek a megfelelő környezetvédelmi osz-
tályba sorolása. 

Az információk az állami adó- és vám-
hatóság hivatalos honlapján is megte-
kinthetők. (nav.gov.hu)
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Tisztelt Nagytarcsai Honfitársaim!

A magam részéről szeretem az akasztófa-humort, de ami a Községháza előtti téren tör-
tént 2020.12.26-án este, az cseppet sem humoros. Valaki ugyanis egy akasztófával kívánt 
számomra boldog karácsonyt.

A felhasznált faanyag minősége arra vall, hogy nem sajnálta a pénzt, az időt és az ener-
giát ehhez az akcióhoz.

A rendőrségi feljelentést természetesen megtettem, mivel ez mégiscsak egy olyan jelkép, 
amely alkalmas a nyugalom megzavarására, megítélésem szerint még életveszélyes 
fenyegetés céljára is – mely a nevesítés ellenére nem csak 
engem, hanem a családomat is érinti – de ezt majd a jog-
ban jártasak eldöntik. 

Annyi azonban bizonyos, hogy a döntéseimmel kapcsola-
tos vélemény-nyilvánításnak számos más eszköze is léte-
zik, amelyekkel a kedves adakozó élhetett volna.

Remélem, hogy a nagy „mű” elkészülte nem csak és kizáró-
lagosan töltötte ki a karácsonyi időszakát, így bízom benne, 
hogy a szeretteivel is el tudott tölteni néhány percet.

Köszönöm a segítséget felajánló, biztató telefonok sokaságát, 
ami arra enged következtetni, hogy a gonosz, ízléstelen csele-
kedettel a Nagytarcsaiak többsége sosem tudna azonosulni.

Tisztelettel: 
Rimóczi Sándor Vilmos, polgármester

KOMMENTÁR NÉLKÜL
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MINDENNAPOK

A 
védőoltások beadása oltási terv 
alapján történik a kijelölt oltóponto-
kon. Az engedélyezett vakcina/vak-
cinák típusától is függ majd, hogy 

hány oltásból áll az oltási sorozat, illetve 
meddig tart a védettség. A jelenleg alkal-
mazott vakcinából két oltás szükséges. Az 
oltóponton az első oltás alkalmával min-
denki tájékoztatást kap arról is, hogy mi-
kor kell a második oltást megkapnia.

Az oltás iránti igényt a honlapon lehet 
jelezni, regisztráció útján. 60 év feletti 
nyugdíjas honfitársaink a számukra le-
vélben megküldött űrlapon is jelezhetik 
ezt az igényt, postai úton. A regisztráció 
biztosítja, hogy a lehető legtöbben érte-
süljenek a vakcinára vonatkozó legfonto-

sabb információkról, és arról is, hogy mi-
kor kerül sor az oltásra. 

Fontos tudni, hogy az oltás sorrend-
jét nem a jelentkezés időpontja, hanem 
a védekezésben részt vevők elsőbbsége 
és a veszélyeztetettség mértéke hatá-
rozza majd meg. Elsőbbséget élveznek 
az egészségügyi dolgozók és az idősebb 
honfitársaink. Az egészségügyi dolgozó-
kat a kijelölt kórházi oltópontokon oltják, 
az idősotthonokba oltócsapatok érkez-
nek. Az oltási rendben következő célcso-
portok sorra értesülnek a rájuk vonatkozó 
tudnivalókról. Minden aktuális információ 
mejelenik az Operatív Törzs sajtótájékoz-
tatóin és a honlapon keresztül. A regiszt-
ráció az igények felmérését és a közvet-

len tájékoztatást segíti. Önmagában nem 
jelenti azt, hogy az illető automatikusan 
megkapja a védőoltást, mivel az az oltási 
terv alapján történik.

A HIVATALOS OLTÁSI SORREND
A Covid-19 vakcinával történő oltás a TAJ 
számmal rendelkező 18 év feletti állampol-
gárokat érinti, akiknél az elmúlt 6 hónap-
ban nem igazolódott a COVID-19 fertőzés 
(függetlenül attól, hogy volt-e tünetekkel 
járó megbetegedés). Tehát, aki a tavaszi 
hullámban átesett a fertőzésen oltható. A 
lakosság tömeges oltásánál prioritási sor-
rendet kell felállítani. A következő szemé-
lyi körök oltásának egymással párhuza-
mos megvalósítása szükséges:
I. Egészségügyi dolgozók

(orvos; asszisztens, szakasszisztens; 
ápoló személyzet; népegészségügyi 
szakember; orvostanhallgató; egész-

ségügyi szakképesítéssel rendelkező 
adminisztratív feladatokat ellátó sze-
mélyzet; védőnő; egyéb egészségügyi 
felsőoktatásban hallgatói jogviszonnyal 
rendelkező személy; gyógyszerészek, 
gyógyszertári asszisztensek

II. Szociális ellátásban dolgozók és szociá-
lis ellátásban részesülő személyek

III. A COVID-19 fertőzés szempontjából 
kockázati csoportba tartozó 60 évesnél 
idősebbek
Regisztráció szükséges. A regisztráció so-
rán a nevet, lakcímet, életkort, TAJ-szá-
mot és a kapcsolattartáshoz szükséges 
telefonszámot, e-mail-címet kell meg-
adni. Ezen adatok révén tudják majd tá-
jékoztatni az érdeklődőket, mikor és hol 

tudnak élni az oltás lehetőségével. Az ol-
tás nem a regisztráció sorrendjében fog 
történni, hanem az oltási terv szerint.
Emellett a nyugdíjasok papír alapon is 
beküldhetik a védőoltásra való jelent-
kezésüket.

IV. A rendvédelmi szervek azon dolgozói, 
akik munkájuk során közvetlen kapcso-
latba kerülnek a lakossággal

V. 18-59 évesek, akiknél fennállnak a foko-
zott kockázatot jelentő alap/társbeteg-
ségek

VI. Kritikus infrastruktúrában dolgozók
VII. Valamennyi 18-59 éves, akik a fenti 

kockázati csoportokba nem tartoznak
Jelenleg az első és második csoport oltá-
sa zajlik, kb. 130 ezer ember van beoltva.

Jelenleg csak korlátozott információkkal 
rendelkezünk a nagytarcsai járványhely-
zetről. Hivatalos, publikus adat nincs a te-
lepülésünket érintő COVID-19 megbetege-
dések számáról, a fertőzöttek esetleges 
nagyobb arányáról. Mindenki a saját kör-
nyezetében élőkkel (családtagok, ismerő-
sök) kapcsolatban tud csak bizonyosat, így 
már ez is kiadhat egy olyan mintázatot, 
amelyből mindenki levonhatja a saját kö-
vetkeztetéseit. 

A fertőzés terjedésének lelassításá-
hoz fontos lenne, hogy minél több ember 

adassa be magának az oltást, a fertőzésen 
átesettek nem feltétlenül szereznek im-
munitást. 

Az oltáshoz a mostani tudásunk szerint 
elengedhetetlen az online regisztráció, il-
letve a 60 éven felettieknek a postai úton 
megküldött űrlapon jelzett igény. 

A lentiekben adjuk közre a hivatalos in-
formációkat az oltási sorrendről. Jelenleg 
az egészségügyi dolgozók beoltása folyik 25 
kórházi oltóponton (köztük a kistarcsai Flór 
Ferenc Kórházban), ugyanakkor rendelőnk 
kollégái egyelőre még nem kerültek sorra. 

Nagytarcsán valószínűleg a háziorvosi 
rendelőt jelölik ki oltópontnak, ám tájé-
koztatásuk szerint egyelőre semmilyen 
információval nem rendelkeznek. Az ol-
táshoz szükséges orvostechnikai felté-
telek (pl. a bizonyos vakcinák hosszabb 
tárolásához akár –70 °C szükséges) sem 
biztosítottak. 

Megtudtuk, hogy egyelőre Nagytar-
csán az érdeklődés is gyér, a rendelőben 
eddig kevesebben érdekődtek a koronaví-
rus-oltással kapcsolatban, mint az influ-
enza-oltásokról szoktak.

Koronavírus oltás
A lakosság tömeges oltása 2021-ben kezdődik. A védőoltás Magyar- 
országon önkéntes és ingyenes lesz.
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ÖNKORMÁNYZAT

Nagytarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2020. október 12-én név szerinti szavazással, minősített 
többséggel döntött arról, hogy feloszlatja magát. Az időközi választást a Helyi Választási Iroda 2021. január 24. napjára 
tűzte ki. Ugyanakkor a 483/2020. (XI. 5.) Kormányrendelet értelmében: „A veszélyhelyzet megszűnését követő napig (…)  
a már kitűzött választások elmaradnak.”  Így amíg fennáll a veszélyhelyzet, nem lehet tudni, melyik vasárnap választunk.
A testület tagjai négy azonos kérdést kaptak, amelyben a választásuk óta eltelt időszakról, jövőbeli terveikről kérdez-
tük őket. Az alábbiakban adjuk közre a válaszokat. 

RIMÓCZI SÁNDOR, polgármester
Hogyan látja a testület munkáját?

A képviselő-testület munkáját értékelve 
nagyon vegyes érzelmek hatnak rám. 
Harmadik ciklusban lettem megválaszt-
va polgármesternek, ezáltal immár 10 
éve vagyok a falu vezetője. Ezen időszak 
alatt nagyon sok fejlesztés történt. Mindig 
szem előtt tartottam a település érdeke-
it, az aktuális Képviselő-testülettel együtt 
tudtam működni, pedig mindig kisebb-
ségben voltam. A kompromisszum a felek 
részéről adott volt. Ennek eredményeként 
nagyon sok tervezett elképzelés valósult 
meg, pl.: korszerűsítettük- és bővítettük 
az iskolát, óvodát, megújultak az intézmé-
nyek épületei (Hivatal, fogászat, gyógy-
szertár, családsegítő, könyvtár, HEMO, 
múzeum, stb.). Gyermekorvosi rendelőt 
alakítottunk ki, bővítettük a védőnői kör-
zetek számát, játszóterek felújítása, és a 
Grundon is jelentős sportberuházások tör-
téntek. Több, mint 40 települési út felújítá-
sát végeztük el, járdák aszfaltozása, javult 
a víz-, és szennyvízhálózat kapacitása. Sok 
év egyeztetése után megvalósult a haránt 
irányú közlekedés Rákoscsaba irányába. 
Röviden ennyi, a teljesség igénye nélkül. 

Tudom, a település robbanásszerű fejlődé-
se számos gondot és újabb megoldandó fel-
adathalmazt rótt ránk, de ezen problémákra 
is keressük a megoldást, és a pénzügyi lehe-
tőségek függvényében meg is oldjuk őket. 
Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Számos elképzeléssel indultam a jelen 
ciklus feladatainak ellátásához, bízva ab-
ban, hogy a megválasztott Testületnek is 
hasonlóak a céljai. Az első ülésen azonban 
gyorsan kiderült, hogy nem a kompromisz-
szumos megoldások hívei (lásd pl. bizott-

ságok összetétele), és sajnos néhány kép-
viselőnél hiányzik az alapvető tisztelet is 
másik fél iránt. Az általunk javasolt tagok-
ból SENKI nem került be. A munkám ellá-
tását számos testületi döntés akadályozta. 
Pl.: napi feladatok végzéséhez alkalmazott 
pénzügyi kötelezettségvállalás korlátozá-
sa, melyet 200 ezer Ft-ban szabott meg 
a testület. Az általam hozott veszélyhely-
zeti döntések tekintetében folyamatos 
vizsgálatokat rendeltek el. Számos helyen 
feljelentéssel éltek és egyfajta lejárató 
kampányt folytattak ellenem a különböző 
internetes felületeken azt sugallva, hogy a 
közpénzek elszórásra kerültek. Ismételtem 
megjegyzem, hogy a felhasznált összegek 
terv szerinti feladatokra kerültek felhasz-
nálásra, és nem érték el a kommunikációs 
felületeken harsogott 200 m Ft-ot. A Kor-
mányhivatal a vészhelyzet alatt hozott 
döntéseimet törvényesnek ítélte meg. Ne-
héz úgy egy település polgármesteri fel-
adatait ellátni, hogy azt – bármi is legyen 
az – a testület néhány tagja folyamatosan 
támadja. (pl: csődbe vittem az önkormány-
zatot, újabb hitelfelvétel, stb.). Összes-
ségében elmondhatom, hogy nehéz év 
van mögöttem, amelyet a járványhelyzet 
csak fokozott. Alpolgármester asszonnyal, 
munkatársaimmal, és segítő polgártársa-
immal a veszélyhelyzet feladatait vélemé-
nyem szerint hatékonyan hajtottuk végre a 
normálidőszaki feladatokkal együtt. 
A feloszlásról hogyan szavazott?  
Mi motiválta ebben a döntésében? 

A Képviselő-testület feloszlatását nem 
támogattam, mert hittem abban, hogy a 
lakosság által megválasztott képviselők – 
ígéretük és esküjük szerint – a település 
előtt álló feladatokat közös akarattal és 
erővel megoldják. Én erre tettem esküt és 

a munkámat ennek szentelem. Az egysé-
ges határozatok mellett sok fontos fela-
dat került viszont elnapolásra, melynek a 
település látta a kárát. Sajnálom, hogy a 
többség így döntött, mert épp most lenne 
szükség az összefogásra, a közös akaratra, 
az egységes munkavégzésre. Döntésemet 
még befolyásolta, hogy többen felkerestek 
a választóim közül, kérték, hogy a megkez-
dett munkát ne hagyjam abba, folytassam 
a falu érdekében, és további támogatásuk-
ról biztosítottak. 
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Tervezem az újraindulást az időközi vá-
lasztásokon. Szeretném ennek a község-
nek a fejlődését tovább vinni, hisz szá-
mos közös cél van előttünk pl: bölcsőde 
építése – amihez azóta megkaptuk a 
többlettámogatást sorozatos tárgyalá-
saim eredményeként, iskola és óvoda bő-
vítése, infrastruktúra fejlesztése az egész 
településen, stb. Egyszerűen megfogal-
mazva: egy élhető település kialakítása.

Körkérdés a képviselő-testülethez
Hogyan látják a saját és testületi munkájukat, Hogyan szavaztak, és indulnak-e újra?
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Nagytarcsán sokan voltak kíváncsiak az
alakuló testületi ülésre. Az összegyűlt

képviselők, családtagok, ismerősök és ér-
deklődők jelenlétében Fényesné Sárvári
Erika, a HVB elnöke számolt be a választás-
ról, ismertetve annak eredményeit, ezeket
előző lapszámunkban már közreadtunk.

A következőkben a képviselők ünnepé-
lyes esküt tettek, majd aláírták esküokmá-
nyukat, és átvehették megbízólevelüket.

Ezután esküt tett a régi-új polgármester,
Rimóczi Sándor Vilmos is. 

A következőkben a képviselők a testüle-
ti ülés napirendjéről szavaztak.

Az új testület előtt a polgármester mon-
dott köszöntőt.

– Ez a mostani alakuló ülés sürgős és fon-
tos is, hiszen mostantól együtt kell dolgoz-
nunk szeretett falunk, Nagytarcsa érdekében,
és ez nem tűr halasztást. Akikkel mostantól
együtt dolgozunk, azokkal megosztjuk élet-
ünk meghatározó, és a falu szempontjából
legfontosabb részét, hétköznapjainkat és ün-
nepnapjainkat is. A falu választott, mostan-
tól rajtunk van a sor, hiszen munka van
bőven – mondta egyebek között Rimóczi
Sándor. 

A megválasztott polgármester bizako-
dásának adott hangot, hogy az újonnan
megválasztott képviselők új színt, új stílust

hoznak Nagytarcsa önkormányzatának
életébe, amely a remények szerint meg-
könnyíti a közös munkát, majd így folytat-
ta: 

– Mi, akik most esküt tettünk, a közösség
érdekeit igyekszünk szolgálni, legjobb tudás-
unk szerint, a Polgármesteri Hivatal kollektí-
vájára támaszkodva. Ez a munka tölti ki
mindennapjainkat, erre szegődtünk. Az elkö-
vetkező időkben Nagytarcsa polgárainak ér-
dekében kell dolgoznunk, párt-és egyéb
hovatartozás nélkül, nagy-nagy áldozattal. 

A képviselők megszavazták a polgár-
mester illetményét és költségtérítését. Az
erről született határozat szerint Nagytarcsa
Község Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete Rimóczi Sándor Vilmos polgármester
illetményét – 2019. október 14. napjától –
548 400 Ft-ban, költségtérítését 82 260 Ft-
ban állapítja meg.

Ezután titkos szavazással választották
meg a település alpolgármesterét. A képvi-
selők egyhangúlag Szlaukó Istvánnéra vok-
soltak. Az eskütétel után sor került az
alpolgármester illetményének megállapítá-
sára is. A határozat szerint: Nagytarcsa Köz-
ség Önkormányzatának Képviselő-testület
Szlaukó Istvánné alpolgármester illetmé-
nyét 2019. október 28. napjától 246 800 Ft-
ban, költségtérítését 37 020 Ft-ban állapítja
meg.

Végül az új testület Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzat szükségessé vált módosítá-
sáról döntött.

KÉP ÉS SZÖVEG: SZILASTV
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SZLAUKÓ ISTVÁNNÉ, alpolgármester
Hogyan látja a testület munkáját?

A választások óta eltelt egy esztendőben 
alpolgármesterként végeztem képvise-
lői feladataimat. Az előző ciklusban mint 
szlovák önkormányzati elnök tárgyalási 
joggal részt vettem a bizottsági és testü-
leti üléseken. Az eltelt egy év munkáját 
nehezítette a járvány is, és nem tudott a 
testület hatékonyan működni. Túl sok idő, 
energia ment el az elmúlt évek munkájá-
nak felülvizsgálatára, így kevesebb maradt 
a napi teendőkre, így sok fontos döntés 
lett elhalasztva, későbbi időpontra, ame-
lyeket a járvány még tovább halasztott. 

Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Minden bizottsági, és testületi ülésen részt 
vettem, amennyiben meghívást kaptam 
még az informális bizottsági üléseken is. 
A veszélyhelyzetben tagja voltam a helyi 
védelmi bizottságnak. Fontos feladatom 
volt az veszélyeztetett korosztály ellátása. 
Rendszeresen megszerveztük a bevásár-
lást, a postai, banki ügyintézést, gyógysze-
rek kiváltását, valamint a hosszú hétvége-
ken a meleg étel ellátást a rászorulóknak, 
tíz vasárnapon pedig az adományba kapott 
kenyeret osztottuk szét. Az önkormányzat 
által biztosított szájmaszkok kiosztásában 
is segítettem. A szlovák önkormányzat 
több éve vesz részt a helyi rendezvények si-
keres lebonyolításában. A kulturális önkén-
tes csapat tagjaként segítettem a Trianoni 
megemlékezés rajzkiállításának, valamint 
a fáklyás megemlékezés szervezésében. 
Szerencsére a hatodik Szlovák Tábor nem 
maradt el, szervezése, lebonyolítása nagy 
feladat volt. Következő rendezvényünk a 
Falusi Búcsú, és a Fotókiállítás volt, aminek 
a szervezése az én feladatom volt. Minden 
évben karácsony közeledtével műsorral 
köszöntjük a 70 éven felüli lakosainkat, 
ami ebben az évben elmaradt, helyette kis 
csomaggal kerestük fel, és köszöntöttük 
személyesen őket. A helyi termelői piac új 
helyszínének kialakításában, a piaci pavilo-

nok létrehozásában, valamint az adventi 
piacok felügyeletében is részt vettem. 
Ön a feloszlás ellen szavazott. Mi moti-
válta ebben a döntésében? 

A képviselő-testület feloszlatását nem 
támogattam, a közmeghallgatás után 
átgondoltam a feloszlatást. Először mér-
legeltem az új választás várható magas 
költségét, annak ésszerűbb felhaszná-
lását. Rövid tevékenységünk alatt is sok 
egységes határozat született ami a falu 
fejlődése érdekében történt. Döntése-
met még befolyásolta, hogy többen fel-
kerestek a választóim közül, kérték, hogy 
a megkezdett munkát ne hagyjam abba, 
folytassam a falu érdekében, és további 
támogatásukról biztosítottak. 
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Továbbra is hiszek abban, hogy csak széles 
összefogással tudjuk a falu lakóinak érde-
keit képviselni, fejlődésünk érdekében. Hi-
szek abban, hogy az emberek eredendően 
szeretnek valami jót létrehozni, arra büsz-
kének lenni, a közös munka eredményé-
nek örömét átélni. Mottóm továbbra is: 
„A munkáról nem beszélni, csinálni kell”. 
Amennyiben bizalmat kapok, továbbra is a 
falu érdekében fogom folytatni munkám. 
Szeretném megköszönni, akik az eddig 
eltelt időszakban segítettek, támogattak! 
Fogjunk össze Nagytarcsáért!
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Nagytarcsán sokan voltak kíváncsiak az
alakuló testületi ülésre. Az összegyűlt

képviselők, családtagok, ismerősök és ér-
deklődők jelenlétében Fényesné Sárvári
Erika, a HVB elnöke számolt be a választás-
ról, ismertetve annak eredményeit, ezeket
előző lapszámunkban már közreadtunk.

A következőkben a képviselők ünnepé-
lyes esküt tettek, majd aláírták esküokmá-
nyukat, és átvehették megbízólevelüket.

Ezután esküt tett a régi-új polgármester,
Rimóczi Sándor Vilmos is. 

A következőkben a képviselők a testüle-
ti ülés napirendjéről szavaztak.

Az új testület előtt a polgármester mon-
dott köszöntőt.

– Ez a mostani alakuló ülés sürgős és fon-
tos is, hiszen mostantól együtt kell dolgoz-
nunk szeretett falunk, Nagytarcsa érdekében,
és ez nem tűr halasztást. Akikkel mostantól
együtt dolgozunk, azokkal megosztjuk élet-
ünk meghatározó, és a falu szempontjából
legfontosabb részét, hétköznapjainkat és ün-
nepnapjainkat is. A falu választott, mostan-
tól rajtunk van a sor, hiszen munka van
bőven – mondta egyebek között Rimóczi
Sándor. 

A megválasztott polgármester bizako-
dásának adott hangot, hogy az újonnan
megválasztott képviselők új színt, új stílust

hoznak Nagytarcsa önkormányzatának
életébe, amely a remények szerint meg-
könnyíti a közös munkát, majd így folytat-
ta: 

– Mi, akik most esküt tettünk, a közösség
érdekeit igyekszünk szolgálni, legjobb tudás-
unk szerint, a Polgármesteri Hivatal kollektí-
vájára támaszkodva. Ez a munka tölti ki
mindennapjainkat, erre szegődtünk. Az elkö-
vetkező időkben Nagytarcsa polgárainak ér-
dekében kell dolgoznunk, párt-és egyéb
hovatartozás nélkül, nagy-nagy áldozattal. 

A képviselők megszavazták a polgár-
mester illetményét és költségtérítését. Az
erről született határozat szerint Nagytarcsa
Község Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete Rimóczi Sándor Vilmos polgármester
illetményét – 2019. október 14. napjától –
548 400 Ft-ban, költségtérítését 82 260 Ft-
ban állapítja meg.

Ezután titkos szavazással választották
meg a település alpolgármesterét. A képvi-
selők egyhangúlag Szlaukó Istvánnéra vok-
soltak. Az eskütétel után sor került az
alpolgármester illetményének megállapítá-
sára is. A határozat szerint: Nagytarcsa Köz-
ség Önkormányzatának Képviselő-testület
Szlaukó Istvánné alpolgármester illetmé-
nyét 2019. október 28. napjától 246 800 Ft-
ban, költségtérítését 37 020 Ft-ban állapítja
meg.

Végül az új testület Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzat szükségessé vált módosítá-
sáról döntött.
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BARDÓCZ GÁBOR
Hogyan látja a testület munkáját?

Inkább az elért eredményeket értéke-
lem. A választási ígéretnek megfelelő-
en a kommuniális adót 2020-tól 0 Ft-ra 
csökkentettük. További nagy előrelépés, 
hogy az ülések már nyilvánosak és az új-
ság is megújult, kiegyensúlyozottá vált. A 
Közszolgáltató Kft. ügyvezetőjének 2019 
decemberi leváltása – bár radikális lé-
pésnek tűnt és a polgármester döntése 
ellentétes volt a testület döntésével – 
meghozta az eredményét. Az új ügyveze-
tő irányításával a falunak jóval kevesebbe 
került a Kft. működése és elindultak az 
átalakítások is.

Az első és a második veszélyhelyzet ki-
hirdetésékor a polgármester a testületet 
és a bizottságokat kizárta a döntésekből. 
A mostani, második hullám esetében leg-
alább csak a képviselő-testület tagjainak 
felét diszkriminálta, amit akár pozitív 
„előrelépésként” is értékelhetnénk.

A Közszolgáltató esete és az első ve-
szélyhelyzet megmutatta, hogy a polgár-
mester mit is képzel az önkormányzatiság-
ról, törvényekről, jogról, átláthatóságról. 
Eredménynek számít, hogy az első ve-
szélyhelyzet polgármesteri döntéseivel 
kapcsolatos ellentmondásokat felülvizs-
gáló bizottsági jelentést a testület elfo-
gadta. Ez egy komoly üzenet volt, mert 
jelezte, hogy nem volt „minden rendben” 
(a jelentés ma is elérhető az interneten).

A polgármester felelősségre vonását 
azonban már nem támogatta a testü-
let. Ezzel olyan helyzet alakult ki, aminek 
csak egyetlen következménye lehetett – 
hiszen a polgármester nem mondott le –, 
hogy a testület önfeloszlatással mozdítja 
el Rimóczi Sándort. Így a községnek idő-
szaki választáson lesz lehetősége eldön-
teni, hogy melyik iránnyal ért egyet.

Sajnos rengeteg munka maradt el, bár 
a meghozott döntések száma magas. 
Azonban látható, hogy jó pár területen 

elmaradt a község fejlődése. Ami azért 
is szomorú, mert a testület annak idején 
egyöntetűen döntött arról, hogy milyen 
fejlesztéseket hajt végre 2020-ban. Ezt 
írta felül önkényesen a polgármester és 
költötte másra a település pénzét az első 
veszélyhelyzeti időszakban.
Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Azt gondolom, hogy azonos maradtam 
önmagammal. Engem azért választottak 
meg, mert tudták, hogy őszinte leszek és 
felemelem a hangom, ha valami nem a 
falu érdekét szolgálja. Az általam irányí-
tott településfejlesztési és üzemeltetési 
bizottság is megtett mindent, hogy az 
ígéreteik szerint és a település érdekeit 
szem előtt tartva hozzon döntéseket.

El kell viszont mondanom, hogy ekkora 
„ellenszéllel” rég találkoztam munkahe-
lyeim során és így az elmaradt eredmé-
nyek miatt csalódott vagyok. Hogy egy 
példát mondjak: mai napig nem tudjuk, 
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KOSZTÁK RUDOLF
Hogyan látja a testület munkáját?

Nem volt meg az összhang. A választás 
után érezhető volt, hogy ez a felállás 
harcokat fog vívni egymással és ez így 
is lett. Történtek változások jó irányba, 
volt, amiben együtt tudtunk működni, 
de túl sok energia ment el egy másikba. 
Vizsgálódásokra, jelentgetésekre, amik-
nek természetesen van helye, egészen 
addig, míg az nem megy az érdemi mun-
ka rovására. Születtek olyan döntések, 
amik nem voltak kellőképp átgondolva, 
megvalósultak olyan kivitelezések is, 
amikkel sok probléma volt, ez érthetően 
több konfliktust szült. A döntéshozatal-
ban olyan ellentétek alakultak ki, hogy 
az akadályozta a gördülékeny munkát. 
Olyan volt ez, mint egy hosszú és rossz 
kapcsolat. Az ülések nagyon elnyújtva, 
sokszor ugyanazt ismételve zajlottak, 
ahol túl sok volt a dráma. Második ciklus-
ban vagyok képviselő, a tapasztalatom, 
hogy a háttérben érdemes cseleked-
ni, ha lehet kommunikálni egymással, 
minthogy az üléseken reggelig vitat-
kozni, sokszor ugyanarról. Ez a testület 
magammal együtt, ezzel a felállással, 
megannyi indulattal, nem volt a helyzet 
magaslatán. Nem szeretnék senkit sem 
hibáztatni, emberek vagyunk, másképp 
gondolkodunk a vezetés tekintetében. 
Viszont úgy gondolom, egy ilyen kis te-
lepülés önkormányzati munkájában min-
den félnek tudatosan, a lakosság hosszú 
és rövid távú érdekeit is szem előtt tart-
va kell dolgoznia, és képesnek kell lennie 
a kompromisszumra, igyekezni az arany 
középutat járni. Ez a fajta munka más-
képp nem hatékony.

Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Felemásan. Szerettem volna többet elér-
ni, de örülök, hogy sikerült azt, amit sike-
rült. Voltak tényezők, amik miatt nyögve-
nyelősen ment a munka. Pandémia, más 
elképzelések a működésről, folyamatos 
feszültségek, volt itt minden. Természe-
tesen ebben a ciklusban is a programom 
mentén indultam, haladtam. Elkezdtem 
azokat a munkákat, amiket választóim-
nak megígértem. Többek közt előter-
jesztésemre töröltük a kommunális adót, 
elkezdődtek a sport- és szabadidőpark 
negyedik, egyben befejező ütemének 
munkálatai és a háttérben zajlanak egyéb 
építő munkáim, melyeknek hamarosan 
meglesz a gyümölcse. Sok száz döntésem 
volt a község mindennapjával és jövőjével 
kapcsolatban, melyek a lakosság érdeke-
it, községünk fejlődését figyelembe véve 
születtek. A döntéseim volt, hogy straté-
giai döntések voltak.
A feloszlásról hogyan szavazott?  
Mi motiválta ebben a döntésében?  

A közmeghallgatáson válaszoltam a kér-
désre, támogattam. Evidens, hogy tar-
tom magam ehhez. A fent leírt nézetelté-
rések egyértelműen azt mutatták, hogy a 
közös munka nem megy. Az együttműkö-
dés nem tudott megvalósulni és az erre 
irányuló próbálkozások is vérszegények 
voltak. Az elmúlt egy évben túl sok volt 
a marakodás és a belső harc, hiányzott 
belőle a dinamika. Ennek így semmi ér-
telme, ennek közvetlen hatása, hogy 
községünk fejlődése épp hogy döcögött. 
Egy év nagyon sok idő, és ez így ment 
volna tovább, mígnem ugyanide jutunk. 
Ezt nem engedhetjük meg magunknak, 

ennek községünk fejlődése, annak lakos-
sága issza a levét. Jóval bölcsebben, ösz-
szetettebben kellett volna látnia ezt min-
denkinek, majd úgy cselekedni, hogy az a 
lakosság megelégedésére váljon. Ez egy-
szerűen nem volt képes megvalósulni.
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Örömmel teszem a dolgom az itt élők bol-
dogsága és egészsége érdekében, alkotok, 
közösséget építek, ha hagynak. Örülök, 
hogy társaim támogattak pár dologban 
és azokat véghez tudtam vinni, elindítani 
pár fejlesztést. Ennél többet tudtam vol-
na tenni, sajnos a lehetőségeim korláto-
zottak voltak. Hamarosan dönteni fogok, 
hogy indulok vagy sem. Mindenesetre bí-
zom benne, hogy lesz olyan bölcs a község 
lakossága, hogy alaposan átgondolva fog 
szavazni az induló jelöltekről. Olyan veze-
tőkre van szükség, akik akarnak és képe-
sek lendületesen együtt dolgozni, politi-
kai hovatartozástól függetlenül.
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hogy a jövőre nézve Nagytarcsa alatt ele-
gendő vízmennyiség áll-e rendelkezésre 
vagy sem, mert mást mond a polgármes-
ter és mást a DPMV műszaki igazgatója. 
Ezt kudarcként élem meg.
A feloszlásról hogyan szavazott?  
Mi motiválta ebben a döntésében?  

Támogattam a feloszlatást. Egy dolgot 
nem értett meg Rimóczi Sándor: hogy 
nem ő, nem a képviselő-testület, ha-
nem a község lakói diktálnak. A lakók az 
érdekeiket a képviselőiken keresztül ér-
vényesíthetik, míg a polgármester csak 
képviseli a testületet, nem szembemegy 

annak döntéseivel, hanem végrehajtja 
azokat. Azaz: nem a polgármesternek van 
faluja, hanem a falunak van polgármes-
tere. Óriási különbség. A kialakult hely-
zetet így már másképpen nem lehetett 
feloldani csak egy új választással. Nehéz, 
komoly, egyben bátor döntés volt.

Én mindig a település érdekét néztem 
és akik egyáltalán nem értenek egyet 
velem, vagy nem kedvelnek, azok is be-
láthatják, hogy a feloszlatást támogató 
döntésemmel őket is szolgáltam. Hiszen 
így megadtam azt a lehetőséget, hogy a 
község újból döntsön, ha úgy gondolta, 

hogy rosszul választott előzőleg, most 
korrigálhat, akár az én személyem kérdé-
sében is.
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Igen, mert köt a szavam: én 5 évre „szer-
ződtem”. Ennek még a feléig sem jutot-
tunk el és látható, hogy még nagyon sok 
teendő van. Ezúton is köszönöm minda-
zoknak, akik a hétköznapokban biztatnak, 
és jó szóval is megerősítenek szándé-
komban és az utamon.

 A közmeghallgatás  
2020. szeptember 30-án
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ÖNKORMÁNYZAT

KOVÁCS TIBOR
Hogyan látja a testület munkáját?

A testület munkáját összességében nehéz 
eredményesnek, hatékonynak és gazdasá-
gosnak megítélni. Ennek okát főként a két-
pólusú testületben látom, ha okot keresek 
erre. Különösen az „ellenzékieknek” titulált 
képviselők ellen folyik propaganda. (Azért 
felmerül a kérdés, hogy a településen, ahol 
csupán egy láthatatlan Fidesz-csoport van, 
és másról nincs tudomásom, mit jelent az, 
hogy ellenzék?)  Ha csak a testületi dönté-
sek számát tekintjük, az elég nagy szám-
ban teljes egyetértésben történt. Azonban 
e döntések végrehajtása felemásra, de in-
kább sehogy sem sikeredett. Legkiemelke-

dőbbnek a 2020. évi költségvetési rendelet 
megalkotását tartom. Azonban a végrehaj-
tása és annak ellenőrzése már a különleges 
jogrend ürügyén kikerült a hatáskörünkből. 
A másik terület a nyilvánosság megterem-
tése. Aki végig követte, annak nem kell be-

mutatni, hogy milyen nehézkesen ment ez 
végbe és igazából máig nem fejeződött be. 
Rendkívül szembetűnő a Közszolgáltatóval 
kapcsolatos végtelen időhúzás, ami az ön-
kormányzati cég rendbetételét és műkö-
dését akadályozza. Miközben azt vágják a 
fejünkhöz, hogy mi mindent tönkreteszünk, 
az eddig látszólag rendben lévő működés 
minden téren tűzoltás és az éppen aktuális 
„lyukak” betömködése.  

A jócskán félreértelmezett polgármes-
teri hatáskör, ami kifejezetten a különleges 
jogrendben volt szembetűnő, egyáltalán 
nem járult hozzá, hogy érdemi testületi 
munkáról beszélhessünk: az első rész no-
vembertől március közepéig tartott. Majd 
a június legvégétől október elejéig (ebből 
a július és az augusztus igazgatási szü-
net) próbáltuk újrakezdeni és egyúttal 
a romokat eltakarítani. Ehhez nemhogy 
segítséget nem kaptunk, de még a meg-
határozó JÜP bizottság és ezzel az egész 
testület munkája is szétesett. Erre a kü-
lönleges jogrendben a polgármester által 
a képviselő-testület hatáskörébe tartozó 
döntéseket vizsgáló bizottság összefoglaló 
jelentésének elfogadása és az abban java-
solt a polgármester fegyelmi felelősségé-
nek vizsgálatára indítandó eljárás elutasí-
tása közötti ellentmondással került sor. 
Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Az adott körülmények között az én te-
vékenységem sem volt eredményes: 
hiába lett betervezve a költségvetésbe 
a lakótelepi játszótér karbantartása, a 
lakótelepi parkolóhelyek felfestése, még 

a homokozóban a homok cseréje sem 
történt meg. A fűtéssel kapcsolatosan is 
rendkívül nehézkes volt az ügymenet és 
eddig semmilyen előrelépést sem sike-
rült kicsikarni. Nem mellesleg sok időmet 
és energiámat lekötötte, hogy bizonyos, 
a működés szempontjából alapvető jog-
szabályokra nekem kellett a figyelmet 
felhívnom, illetve azok betartását kez-
deményezni. Ahogy a többi három kép-
viselő-társamat a járvány tavaszi első 
hullámában, a polgármester a különleges 
jogrendre hivatkozással engem is kizárt 
minden egyeztetésből annak ellenére, 
hogy ezt többször is kezdeményeztük. És 
ez most sincs másképp.
A feloszlásról hogyan szavazott?  
Mi motiválta ebben a döntésében?  

Én támogattam a képviselő-testület fel-
oszlatását, azért, mert a fentiek alapján, 
ahogy jeleztem is a polgármesternek: a 
tevékenysége teljesen szembe megy az 
önkormányzatiság alapelveivel, ami az 
önkényes, ötletszerű, kampányjellegű 
működésben, a megalapozatlan, előkészí-
tetlen és elfogult döntéseiben, a testület 
véleményének semmibevételében nyilvá-
nult meg. Mivel a polgármester nem volt 
hajlandó visszaadni a megbízatását, nem 
láttam más lehetőséget a testület műkö-
désének helyreállítására, mint az önfel-
oszlatást. Ezt kudarcként éltem meg.
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Úgy érzem, hogy nem veszhet kárba az ed-
dig belém fektett bizalom és egy megújult 
testületben dolgom, kötelességem van még.
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RÓNAI PÁLNÉ
Hogyan látja a testület munkáját?

2019 őszén szép reményekkel, nagy 
lendülettel indult új, öt éves útjára a tes-
tületi munka. Számomra az emberek bi-
zalma óriási hajtóerő volt, amely kötelez. 
A változás, megújulás irányát képvisel-
tem, amit indulásomkor sem titkoltam. 
Akkori és mai meglátásom szerint is, 
Nagytarcsa vezetésében egy határozott 
és komoly irányváltásra van szükség. 

Az elmúlt évtizedben aktívan vettem 
részt a folyamatokban. Tisztában vagyok 
azzal, hogy egy települést vezetni hatal-
mas munka, mely súlyos felelősséggel jár. 
A meghozott döntések nem nyerhetik el 

mindenki tetszését, ám soha nem szabad 
egyéni érdekeket a közösségi érdek elé he-
lyezni. Mivel a korábbi ciklusban is képviselő 
voltam, már akkor megfogalmazódott ben-
nem, hogy a település élhetősége veszély-
be került. A befolyt bevételek nem hozták 
meg a várt iramú fejlődést, a megvalósult 
beruházások többsége pedig – sajnos – 
minőségben nem érte el az általam elvárt 
mércét. Az első ciklusokból merített tapasz-
talatok alapján, egyértelmű volt számomra, 
hogy Nagytarcsa gazdálkodásának raciona-
lizálására, a folyamatok jobb összehangolá-
sára van szükség. Ezen törekvéseket többen 
képviselték új, megválasztott testületben is. 
Így vette kezdetét egy feltáró folyamat – 

mely a mai napig tart –, melynek egyetlen 
célja a rend helyreállítása, az áttekinthető 
és takarékos gazdálkodás és Nagytarcsa 
fejlődésének elősegítése volt.  A feltáró fo-
lyamat során olyan, előre nem várt tények 
is felszínre kerültek, melyek ismeretében, 
számos esetben nehéz, de elkerülhetetlen 
– olykor személyi változásokat is megköve-
telő – döntéseket kellett hozni. 
Saját munkáját hogyan látja ebben az 
egy évben?

Az emberi igazságérzet hangját hamar 
elnyomták az ellenlábasok, ami – a mai 
állás szerint – végzetes és visszafordít-
hatatlan éket vert a település képviselői 
közé. Hiába volt a közös cél és eskü a te-

PAPP GABRIELLA  nem küldött válaszokat.
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lepülés méltó vezetésére, a közösnek vélt 
törekvések sajnos nem kovácsolták egy-
gyé a testületet. Hatalmas csalódás volt 
mindez számomra! Mélységes szomo-
rúság volt megtapasztalni, amikor ezen 
időszak alatt a családomat és személye-
met is számos támadás érte. Egészsé-
gem is megrendült, de nem hátráltam 
meg. Tenni akartam Nagytarcsáért, az 
itt élő emberekért. Az éppen beinduló 
bizottsági és testületi munkát március-
ban váratlanul megállásra kényszerítette 
a pandémia, a rendkívüli jogrend pedig 
újabb falakat emelt a döntéshozók közé.

Ezen időszakban is számos olyan dolog 
történt, mely előtt értetlenül állok a mai na-
pig. Kétségbeejtő, bénult időszak volt. Bár a 
járvány második hulláma előtt rendelkezés-
re álló rövid időszak alatt történtek erőfe-
szítések a pandémia alatt kialakult helyzet 
tisztázására, sőt vizsgálóbizottság is alakult, 
mely számos megállapítást tett az említett 
időszakra nézve, a testületi egység végleg 
megbomlott. A változás mellett voksolók 
egysége is megtört. A testületi munkát bi-
zalmatlanság, feszült légkör és állandósult 
súrlódások jellemezték. Ilyen körülmények 
között nagyon nehéz volt dolgozni. 

A feloszlásról hogyan szavazott?  
Mi motiválta ebben a döntésében?  

Minden hitem és elszántságom ellenére, 
sajnos ennek a közös munkának már nem 
láttam jövőjét. A kialakult helyzet minden 
energiát felemésztett. Egy helyben topo-
rogtunk, mindenki érezte, hogy így nem 
lehet haladni, bár annyi feladatunk lenne. 
Ezért, hosszas belső vívódás és gondol-
kodás után, én is a testület feloszlatása 
mellett voksoltam. Úgy gondoltam, hogy 
eljött az ideje annak, hogy Nagytarcsa jö-
vőjéről újra a választópolgárok döntsenek.
Tervezi újraindulását az időközi válasz-
táson?

Ezzel a döntéssel számomra véget ért 
egy küzdelmes korszak. Életem egyik 
legszebb, ám legnehezebb évtizedét tud-
hatom magam mögött, mely teli volt 
feladattal, eseménnyel, tenni akarással. 
Akik ismernek, tudják – magasra tettem 
a fordulatszámot. Már szinte megszállot-
tan pörögtem. Bizottságokat vezettem. Az 
elmúlt évtizedben valószínűleg én írtam a 
legtöbb előterjesztést, javaslatot. Próbál-
tam erősíteni a lakossági kommunikációt. 
Küzdöttem a piacért. Dolgoztam az új-
sággal, a kulturális csapattal és rendez-

vényekkel. A napi szinten érkező lakossági 
megkereséseket lelkiismeretesen továb-
bítottam. Családom életét, napirendjét a 
helyi események határozták meg. Nagyon 
hálás vagyok nekik, hogy támogattak. Ér-
tékrendem, világnézetem nem változott. 
Pozíció, anyagi vagy más önös érdek nem 
befolyásolt. A ciklus elején felajánlott, 
rendkívül megtisztelő, alpolgármesteri 
tisztséget sem fogadtam el. A tíz év alatt 
elért eredményeimre büszke vagyok. Ku-
darcaimat szégyellem. Sokszor voltam 
naiv, jóhiszemű. Tisztában vagyok azzal, 
hogy jó párszor megtévesztettek, és volt, 
amikor rosszul döntöttem. Többször hátba 
támadtak, sokszor azok is, akiktől nem is 
vártam. Nincs bennem harag, sem gyűlö-
let, bár vannak, akik álszentnek, esetleg 
képmutatónak tartanak. Nekik is üzenem: 
a szeretet erősebb mindennél. 

A következő, időközi választáson nem 
fogok indulni. Tudom, sokaknak ez csaló-
dás. Elfáradtam. Az életemről nekem kell 
döntenem. Köszönöm a sok-sok bíztatást, 
támogatást és szeretetet, amit sokaktól 
kaptam. Szerettem volna megszolgálni. 
Bízom benne, hogy közösségi emberként 
továbbra is hasznára lehetek másoknak. 

ÖNKORMÁNYZAT ÉS ADÓÜGYEK

400 KARÁCSONYI 
MEGLEPETÉS
A Nagytarcsai Szlovákok Önkormányzata 
karácsony közeledtével rendezi meg a 70 
éven felüliek összejövetelét. Ebben az esz-
tendőben is lázasan készülődtünk, bízva 
benne, hogy meg tudjuk tartani. Ilyenkor 
összejönnek az idősek a szépen feldíszített, 
megterített teremben, ünnepi asztalok 
mellett, ahol a helyi oktatási intézmények 
tanulói, pedagógusai, műsorral kedvesked-
nek, majd az est végén még táncra is per-
dülnek a Nagytarcsai Rozmaring Néptánc-
csoport táncosaival. Sokan nagyon várták 
már a rendezvényt, mivel vannak akik csak 
itt találkoznak, itt tudnak egy kicsit beszél-
getni az elmúlt egy évről. Sokunk bánatára 
sajnos idén ezt a rendezvényt sem lehetett 
megtartani. Ötletelni kezdtünk, hogyan 
köszönthetnénk mégis az időseket: valami 
olyat szerettünk volna adni ami csak nekik 
szól. Jött az ötlet, hogy az Önkormányzati 
pályázaton elnyert összeget költsük egy 

kis meglepetés- csomagra. Mivel közel 400 
hetven éven felüli lakosunk van és minden-
kinek szerettünk volna adni, így egy kicsit 
szerényebb lett a csomag. Sokan megle-
pődve, de nagy örömmel fogadtak minket 
és a kis csomagot, de nekünk jobban örül-
tek, hogy személyesen kerestük meg, egy 
pár szót tudtunk váltani, nem feledkeztünk 
meg róluk, ebben a vírusos helyzetben. 
Őszintén szólva nekem is nagy élmény volt 
olyan lakosokkal találkozni (természetesen 
a biztonsági előírások betartása mellett) 
akiket régen nem láttunk, élmény volt egy 
pár szót váltani. Köszönöm szépen a se-
gítséget, támogatást Rimóczi Sándor Vil-
mos polgármesternek, a kitartó segítséget 
Székely László mezőőrnek, Varga Gábor 
szlovák képviselőnek, Balik Leventének és 
Varga Zoltánnak a Közszolgáltató munka-
társainak, Zahalka Dánielnek és a FLEX Pol-
gárőr Egyesület tagjainak a kihordásban 
való közreműködésért! Bízunk benne, hogy 
ebben az esztendőben már újra személye-
sen tudunk találkozni, addig is jó egészsé-
get, vigyázzunk egymásra.

Szlaukó Katalin

Senki ne „dőljön be” az 
online vakcina-hirdetésnek
A nemzetközi közösségi oldalak felü-
letén már megjelentek olyan álprofilt 
létrehozó felhasználók, akik a gyanútlan 
vásárlóknak kínálnak eladásra hamis ol-
tóanyagot, illetve annak szállítására és 
mélyhűtésére használt berendezéseket.

A vakcinák nem érhetők el kereske-
delmi forgalomban, azokhoz kizárólag a 
kormány által kijelölt oltóközpontokban, 
ütemezetten és ingyenesen lehet hoz-
zájutni. Védőoltásként hirdetett vakciná-
kat semmilyen körülmények között nem 
szabad megrendelni az internetről, ahol 
biztosan hamisított, nem bevizsgált, a 
kereskedelmi forgalomban nem elérhető, 
nem engedélyezett terméket árusítanak.

A rendőrség folyamatosan figyeli az 
internetes hirdetési felületeket és bár 
jelenleg nincs információjuk arról, hogy 
az országban megjelentek volna a ha-
mis vakcinák, de a valódi vakcina megje-
lenése nagyon jó lehetőség a bűnözők-
nek arra, hogy kihasználják az emberek 
türelmetlenségét és hiszékenységét.
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ADÓÜGYEK

A
z elmúlt esztendő mindannyiunk 
számára nehéz volt. A járvány meg-
szokott életvitelünket felforgatta. A 
vásárlás élményét is beárnyékolta 

számos óvintézkedés. Ebben a helyzet-
ben különös figyelmet érdemeltek a helyi 
piacok. Szabad téren, biztonságos körül-
mények között lehet vásárolni, az áru 
eredete visszakövethető, ellenőrizhető. A 
piacon vásárolt élelmiszer a legkevesebb 
kézen megy át, általában magas minő-
ségű, természetes összetevőkből áll, 
egészségesnek mondható. 

Piacunk viszontagságos évet mondhat 
magáénak. Háromszor költöztünk, ami 
sok feszültséggel járt. Több árusunk elpár-
tolt tőlünk. A vásárlók is megérezték ezt 
a helyzetet, de nagyon hálásak vagyunk 
mindazoknak, akik kitartottok és hűsége-
sek maradtak. 

Év végére piacunk 
remélhetőleg révbe 
ért. A Községháza 
mögötti parkoló alkal-
mas, védett helynek bizonyult. A vásárlók 
és az árusok is hamar megszerették ezt a 
helyszínt. Decemberben már sikeres ad-
venti piac napokat zártunk. Az önkormány-
zat, a Nagytarcsai Közszolgáltató és a 
Nagytarcsai Szlovákok Önkormányzatának 
támogatása által biztosított volt a rend, 
kézfertőtlenítőket helyeztek ki, sőt amely 
árusnak szüksége volt rá, összecsukható 
pavilonokat is hoztak. Köszönet érte! 

Örömünkre decemberben elkezdődött 
a fa pavilonsor építése. A pavilonok több 
funkciót is ellátnak. Hétközben fedett ko-
csibeállókként, pénteken piaci árudaként 
szolgálnak. Köszönet a pavilonsor megál-
modóinak és megvalósítóinak!

A parkolás sajnos még mindig gondot 
okoz, sajnos emiatt több jogos kritikát is 
kaptunk. Kérünk mindenkit, hogy a közle-
kedési szabályokat betartva parkoljanak. 
Ne veszélyeztessünk senkit, ne okozzunk 
még kellemetlenséget sem másoknak! Pár 
perc sétát mindannyian meg tudunk tenni. 

Piacunkon fokozottan ügyelünk a jár-
ványügyi előírásokra. Belépéskor kérjük 
használják a kézfertőtlenítőt. A piac terü-
letén mindenki számára kötelező a maszk 
viselése. Kérjük megértésüket! A piac 
működésének rendjét, zavartalanságát a 
Nagytarcsai Közszolgáltató által, Koval-
csikné Bartha Mária kíséri figyelemmel. 
Köszönjük segítségét. Munkájához sok 
örömet, jó egészséget kívánunk. 

Köszönjük mindazok segítségét és tá-
mogatását, akik a piac megmentéséért, 
további működéséért bármit is tettek.

Az új év egy új kezdet is. Szívből remél-
jük, hogy a piac megmarad, sőt sikeres 
évnek néz elébe. A választékot tovább 
szeretnénk bővíteni, sőt az akciós, szezo- 
nális vásárokat is meg szeretnénk tarta-
ni. Reméljük később szervezhetünk egyéb  
rendezvényeket, közösségi eseményeket.

Mindenkinek békés, boldog új évet, jó 
egészséget és örömteli piacozást kívánunk!
Rónainé Krisztina képviselő, és az árusok 

ÚJ ÉV, ÚJ KEZDET 

FOLYTATÓDIK A PAVILONOK ÉPÍTÉSE
Az adventi piacra, vásárra érkező árusok, 
örömmel vették birtokukba az elkészült 
és karácsonyi díszkivilagításba öltözött 
fedett pavilon sort. Ami igaz még teljesen 
nem készült el, de már megvédi az áru-
sokat és az árut, az időjárás viszontag-
ságai ellen.  Köszönetet szeretnék mon-
dani mindenkinek aki hozzájárult, hogy 
elkezdhettük a parkolót a pénteki piaci 
napokra átalakítani. A fedett részek ket-
tős funkciót fognak betölteni, hét közben 
az ott parkoló autóknak adnak védelmet, 
pénteken meg a piaci árunak és árusok-
nak. Köszönet azoknak, akik nélkül nem 
valósulhatott volna meg: Rimóczi Sándor 
polgármesternek; Székely Lászlónak a ki-
vitelezésért, a szállításért, a le- és felpa-
kolásért. Köszönet a Közszolgáltatónak a 
szállító járműért; Varga Zoltánnak, aki el-

vezette, a le- és felpakolásért; valamint a 
Közszolgáltató dolgozóinak a pakolásban 
nyújtott segítségért! Amennyiben az idő-
járás kedvező, a munkálatokat folytatjuk, 
bízunk benne, hogy a tavaszra már vég-
leges formája lesz! Addig is vigyázzunk 
egymásra! 

Szlaukó Katalin

RÖVIDEN A PIACI HÁZIRENDRŐL:
A piac nyitvatartása pénteken 14:30 – 
18:00, a piac területére gépjárművel be-
hajtani 14:00 órától lehet! A piac területén 
gépjármű csak az áru kipakolásáig, legké-
sőbb 14:30-ig,  – valamint piac zárásakor 18 
órakor,  a visszapakoláskor tartózkodhat!
• A piacon csak a fenntartó által kijelölt 

helyen szabad árusítani. 
• Őstermelők és kistermelők kötelesek 

maguknál tartani érvényes őstermelői, 

kistermelői igazolványukat, a per-
metezési naplót. Rendelkezniük kell 
felvásárlói jeggyel, számla, vagy nyug-
taadási kötelezettségük teljesítéséhez 
szükséges kellékekkel. A kereskedők 
felszólításra kötelesek személyazo-
nosságukat a belépés során igazolni, 
áruikat kívánságra bemutatni.

• Az árak feltüntetése minden árus szá-
mára kötelező! 

• A helyhasználat megszűnésekor a 
helyhasználó az árusítóhelyet köteles 
tisztán kiürítve átadni! 

A járványhelyzetre való tekintettel:
A piac területén a maszk viselése minden-
ki számára kötelező! A piacra érkezéskor  
a vásárlók részére a kézfertőtlenítés köte-
lező! Sorban álláskor ügyeljünk a megfele-
lő távolság megtartására!

F
o

tó
: R

ó
n

a
i P

á
ln

é



10

KÖZSZOLGÁLTATÓ

A levelem, azért „csak” most születik 
meg, mert eddig nem volt olyan hivatalos 
fórum, ahol megszólítottak volna az ügy-
vezetői munkásságommal kapcsolatban.  

Decemberben megkeresett néhány 
Képviselő-testületi tag, hogy szeretné-
nek felkérni a Nagytarcsai Közszolgálta-
tó Kft. ügyvezetői posztjára. Hatalmas 
megtiszteltetésként és meglepetésként 
ért, hogy rám gondoltak! 

Azért vállaltam el a feladatot, mert 
közel harminc éve élek Nagytarcsán. Ide 
jártam óvodába és általános iskolába. Szá-
mos eseményen, rendezvényen részt vet-
tem, nagyon sok itt élő embert ismerek. 
Napi kapcsolatban vagyok a lakossággal 
a főállásom miatt (hulladékgazdálkodás). 
Sok barátságra és ismertségre tettem 
szert, láttam a pozitívumokat és a nega-
tívumokat, amik körbe vesznek a települé-
sen. Számomra mindig is fontos volt, hogy 
egy élhető, szebb, tisztességes 
község legyen Nagytarcsa. Ve-
zetői tapasztalatokkal már ren-
delkeztem, de az igazi motiváció 
a munkában való kiteljesedés 
volt. Egy eddig ismert cégben 
(korábban munkavállaló voltam), de mégis 
ismeretlen, vezetői pozícióban. 

2019. december 16-án a Képviselő-tes-
tület úgy határozott, hogy a Nagytarcsai 
Közszolgáltató Kft. ügyvezetőjét azonnali 
hatállyal felmenti a pozíciójából. Hang-
súlyozom, nem elbocsájtották, hanem 
felmentették! Az ülésen Rimóczi Sándor 
Vilmos polgármester nem vett részt, a 
döntéssel nem értett egyet, így 2019. 
december 30-án megvétózta a Képvi-
selő-testületi határozatot. Az év utolsó 
előtti napján úgy határoztak a képvi-
selők, hogy az átadás-átvételre 2020. 
január 2-án 8:00 órakor kerüljön sor. Az 
átadás-átvétel nem történt meg és csak 
tovább húzódott az ügy. Februárban még 
nem történt meg a cégjegyzékbe történő 
bejegyzés, így az ügyvezetői feladatokat 
akadályoztatás miatt nem tudtam át-
venni. Márciusban veszélyhelyzetre való 
tekintettel polgármester úr kinevezte 
Ősz Gyulát ügyvezető igazgatónak április 
15-ig. Így végül 2020. április 16-án történt 
meg a Nagytarcsai Közszolgáltató Kft. 
ügyvezető váltása. Az előző ügyvezetés-
től az átadás-átvétel a leköszönésemig 
(2020. október 30.) sem történt meg! Sem 
az iratanyag átadás 2014-2019-ig, sem az 

eszközök, leltár alapján. Amikor átvettem 
a vezetést, tudtam, hogy nem fog köny-
nyen menni, de ami végig kísérte a mun-
kámat, azt magam sem gondoltam.

Mivel az átadás-átvétel során a „meg-
kapott és ott hagyott” eszközök nagy 
része nem működött, vagy a valóságban 
meg sem volt, úgy elég nehéz volt a ko-
rábbi feladatokat zökkenőmentesen el-
látni. Nehezítette a körülményeket, hogy 
a munkavállalók szabadsága nem volt 
kiadva, sokan (érthető módon) nyáron 
szerették volna kivenni szabadságuk fe-
lét. Az átadás-átvétel napján az iroda tel-
jesen ki lett pakolva, üres volt. Nem volt 
irodai és – munkavédelmi eszköz, a Mű-
velődési házból minden eltűnt (székek, 
asztalok, 200 főre teríték, díszítőelemek, 
hangfalak, sátor… stb). De beszéljenek 
egy kicsit a tények és a számok: 

Átadáskor 1,3 millió forint állt rendel-

kezésre a bankszámlán és a házi pénz-
tárban. Ez az összeg sajnos a felhalmo-
zott tartozásokat nem fedezte, sem a 
márciusban esedékes járulékkifizetést 
és ÁFA befizetést. Közel 15 millió forintos 
tartozást örököltünk. A cégbe mindent 
újra „fel kellett építeni”. Irodaszereket 
és eszközállományt. Számos számviteli 
problémával szembesültünk. Átadáskor 
a feladataimat azzal kezdtem, hogy fel-
tártam a szabálytalanságokat, és mivel a 
Közszolgáltató a Önkormányzat 100%-os 
tulajdonú cége, a polgármester úr tájé-
koztatása után megerősített abban, hogy 
a törvényesség jegyében járjak el. A kö-
telességemet megtettem, elkészült egy 
több, mint 200 oldalas feljelentés.

 Összehasonlításképpen lássunk három 
tényt a múlt és az általam vezetett idő-
szak működésének összehasonlítására: 

Gépkocsik üzemanyagvételezése: 2020. 
januártól–április 15.-ig terjedő időszakban 
bruttó 1.024.569 Ft volt a kiadás, április 16-
tól (átadás-átvétel napja) augusztus 31-ig: 
427.886 Ft. Míg a régi vezetéssel egy hónap 
alatt közel 300.000 Ft-ot költöttek havon-
ta, úgy a vezetésem során a harmadára, 
100.000 Ft-ra csökkent a Közszolgáltató 
Kft. üzemanyagköltsége. 

Telefonflotta: korábban olyan számlák 
kerültek kifizetésre, illetve olyan szemé-
lyeknél volt készülék, akik már nem, vagy 
soha nem is voltak a Kft. alkalmazottjai. 
Átlagosan 2020. első negyedévében a te-
lefonszámla havi 60-70.000 Ft volt, ápri-
listól-augusztusig 13-15.000 Ft.

Számítógépek: az irodában található 
számítógépeken nem volt jogtiszta operá-
ciós rendszer. Minden gép teljesen le volt 
pucolva, sem teljesítési igazolás minta, cé-
ges fejléces papír, házipénztár kimutatás, 
jelenléti ív, fűtés-számlázással kapcsolatos 
kimutatások, összehasonlítások, hivatalos 
levelezések, stb. nem álltak rendelkezésre, 
azokat mind letörölték. Minden egyes, a 
napi feladatokhoz tartozó dokumentumot 
újra el kellett készíteni, megszerkeszteni. 

2020. október 30-án töltöttem az utol-
só munkanapomat. Sajnos ezen a napon 
senki nem jött az irodába, pedig az Önkor-

mányzatnak kötelessége lenne 
kijelölni valakit az átadás-át-
vételre. Ezért délután besétál-
tam az Önkormányzatba, hogy 
átvegyék tőlem a dokumentu-
mokat és a tárgyi eszközöket. 

A Közszolgáltató Kft.-t úgy hagytam ott, 
hogy 2020. október 30-ig minden beérke-
ző számla ki lett egyenlítve, decemberi 
teljesítésű számlák is kifizetésre kerültek. 
Természetesen az utolsó munkanapomon 
a munkavállalóknak a bérét és járulékait is 
átutaltattam, ezen felül pedig a bankszám-
lán hagytam 6,7 millió forintot, hogy az új 
ügyvezetőnek legyen miből gazdálkodnia! 

Miért hagytam abba? 
Mert elfáradtam. Belefáradtam az örö-

kös ellenállásba. A mindennapi harcba, 
vívásba és abba, hogy minden, amit pró-
báltam csinálni, az Önkormányzat számára 
nem volt jó. Sok volt a feszültség, presszió 
és nem akartam kockáztatni az egészsé-
gem. Sajnálom, de úgy éreztem abba kell 
hagynom! 

Itt szeretném megköszönni azoknak, 
akik rám gondoltak. Akik látták bennem 
a szikrát, hogy alkalmas lehetek erre a 
pozícióra. Szeretném megköszönni a csa-
ládomnak, azon képviselőknek, bizottsági 
tagoknak, felügyelő bizottsági tagoknak, 
barátoknak, ismerősöknek, munkaválla-
lóknak, segítőknek és bátorítóknak, akik 
támogattak és segítették a munkámat! 

Üdvözlettel, 
Ádány Barbara (ex-ügyvezető)

el/le köszönés
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Ancsin László Zoltán jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 / sorszám 15:00-ig
SZ 8:00–15:30 / sorszám 15:00-ig
P 8:00–11:30 / sorszám 11:00-ig

A LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAKOK
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270
Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137
Pécel, Kossuth tér 1.
TELEFON: (06-28) 455-733

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben bármikor 
hívható.

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-70) 633-8056
E-MAIL: nagytarcsaivagyonkezelo@gmail.com

Nyerges Ambrus TELEFON: (06-70) 368-1348
Ügyfélfogadási idő:
K 8:00–12:00 SZ 12:00–19:00
www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu
Táncsics Művelődési ház bérlése
Kovalcsikné Bartha Mária  (06-70) 321-6042
Közvagyont érintő meghibásodás, rongálódás
Balik Levente  TELEFON: (06-70) 934-9091
A  Grund bérlése jelenleg nem lehetséges

DPMV ZRT. DISZPÉCSER SZOLGÁLAT
Éjjel-nappali ügyelet  
TELEFON: (06-29) 340 010, (06-70) 682 7546

Legközelebbi ügyfélszolgálat:
Kerepes, Szabadság út 100. Nyitva tartás:
H 12:00–16:00 SZ 8:00–18:00 P 8:00–12:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Nagytarcsa, Sport utca 5.
TELEFON: (06-20) 216-3260
E-MAIL: nagytarcsa@eth-erd.hu

Ádány Barbara
Ügyfélfogadási idő
H 8:00-18:00 SZ 8:00-16:00

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője 
2142 Nagytarcsa Rákóczi u. 65.

Sebestyény Szilvia 
(06-30) 9418-878, (06-30) 515-0091

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR:
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS:
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Dr. Dutka Edina 
Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00.
Vérvétel
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT – EGÉSZSÉGHÁZ
1-es körzet
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint

K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
2-es körzet
Nagytarcsa, Sport utca 8.

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Csépe Katalin (06-30) 381-1332 
Tanácsadás:  K 14:00–16:00
E-mail: nagytarcsavedono2@gmail.com
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás:  CS 8:00–10:00
E-mail: nagytarcsavedono2@gmail.com

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-65-09, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 14:00–17:00 K 9:00–12:00
SZ 9:00–11:00 egészséges tanácsadás (időpont 
egyeztetés szükséges),
SZ 11:00–13:00 betegrendelés 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet. 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00   P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: 06-28-450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu;
gyermekjoleti@nagytarcsa.hu

ÜgyfélfogadásI idő
H 12:00–18:00 K 9:00–13:00 SZ 12:00–16:00
CS  9:00–13:00 P 8:00–10:00
Sürgős vagy fontos esetekben minden nap 
16 óra után és hétvégén a következő telefon 
számon lehet segítséget kérni
Krízis telefonszám: (06-70) 334-0134

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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HÉTFŐ KEDD SZERDA

ESEMÉNYNAPTÁR 
2 0 2 1  F E B R U Á R
Az eseménynaptár
az itt található QR-kód  
beolvasásával okos- 
telefonra is felvehető 
a beolvasás után a  

  ikonra kattintva.

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

HIRDETÉSI ÁRAK
A lapban két oldalon, illetve kie-
melt helyen, az Eseménynaptár 
melletti sávban van lehetőség 
hirdetések megjelenésére.

1/16 5000 Ft 
1/8 8000 Ft 
1/4 15 000 Ft 
1/2 28 000 Ft 
1/1 54 000 Ft

E/2 10 000 Ft  
E/1 18 000 Ft

HOSSZÚ TÁVÚ MEGRENDELÉS 
ESETÉN KEDVEZMÉNY.

További információ:
ujsag@nagytarcsa.hu

A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%

EZ A HIRDETÉSEZ A HIRDETÉS
ELÉG JÓ  ELÉG JÓ  
HELYEN VAN. HELYEN VAN.   

VA JON  VA JON  
MENNYIBE MENNYIBE 
KERÜLNEKERÜLNE
LEFOGLALNI?LEFOGLALNI?
További információ:További információ:
ujsag@nagytarcsa.huujsag@nagytarcsa.hu

A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%
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CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

FENYŐFA-ELSZÁLLÍTÁS
EGÉSZ NAGYTARCSA

FENYŐFA-ELSZÁLLÍTÁS
EGÉSZ NAGYTARCSA

ZÖLDHULLADÉK
A FALUBAN

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ISTENTISZTELET
EVANGÉLIKUS TEMPLOM
10:30

SZENTMISE   18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET  10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE   18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET  10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE   18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET  10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE  18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET  10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE  18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

PAPÍR
KÉK KUKA, VAGY ÁTLÁTSZÓ, 
FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

MŰANYAG ÉS FÉM
ÁTLÁTSZÓ, FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

ZÖLDHULLADÉK
5 DB 120 LITERES ZSÁK INGATLANONKÉNT, 
ÁGAK 1 MÉTERESRE VÁGVA, KÖTEGELVE
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Kacsóh P. út

Mexikói út
Budapest-
Nyugati

Rákosrendező

ÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐLÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐLÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐLÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐLÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐLÉRVÉNYES: 2021. SZEPTEMBER 1-TŐL

TÖMEGKÖZLEKEDÉS   
A menetrendek-rovat két oldalán a nagytarcsai buszok aktuális menet-
rendjeit adjuk közre. A QR-kódokat beolvasva PDF-ként okostelefonra 
is letölthetőek megállók menetrendjei.

480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
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HITÉLET

M
ár gyermekkorában eldöntötte, 
hogy pap lesz. Dolgozott mentál-
higénés szakemberként, foglalko-
zott idősekkel, hajléktalanokkal. 

Boldog Apor Vilmos élete eszményképe.
– 1978. február 15-én születtem Budapes-

ten, de gyerekkoromat vidéken töltöttem. 
1990 nyarán a falunkba, Kenyeribe helyez-
ték Takács Ferenc plébános urat. Sokszor 
ministráltam nála, és egyszer megkérdez-
te tőlem, mi szeretnék lenni? Elmondtam, 
hogy pap. Ekkor kaptam tőle egy Hozsanna 
énekeskönyvet, és ő az imakönyv utolsó 
oldalára írt néhány sort: Édes Jézus, ne-
ked élek, Édes Jézus, neked halok! Életem-
ben, halálomban, Édes Jézus Tied vagyok. 
Ezek a mondatok nagy hatással voltak 
rám. 1992-től a hétvégéket és a nyarakat 
Budapesten töltöttem és a Villányi úti 
Szent Imre templomba jártam, Brückner 
Ákos Előd ciszter atya vett szárnyai alá. 
Sátoraljaújhelyen a Piarista Kollégiumba 
és a Kossuth Lajos Gimáziumba jártam, 

ahol Varga Zoltán piarista atyát 
választottam lelki vezetőmnek 
– emlékszik fiaalkorára az atya. 
Az esztergomi szemináriumban 
kezdte meg teológiai tanulmá-
nyait. Szülei először értetlenül fogadták 
döntését, de végül belenyugodtak.

Édesanyja később megtért és azóta is 
rendszeresen imádkozik fiáért, nővére 
szeretettel támogatja hivatását. Örülnek, 
hogy boldog az oltárnál.

– A szemináriumban olyan személyek-
kel találkoztam, akik kibontakoztatták 
bennem a papi hivatást és élő egyházképet 
nyitottak meg előttem. Baráti közösségek 
jöttek létre. A szemináriumban eltöltött 
öt év után hét esztendő »érlelődési« idő 
következett. A kecskemét-széchenyvárosi 
Szent Család Plébánián Jávorka Lajos plé-
bános mellett az ifi-hittanos barátaimmal 
együtt fokozatosan váltunk felnőtté.

Ferenc pápa a szerdai katekézisein sor-
ra veszi a nyolc boldogságot. Ezek közül 

a legkedvesebb számomra, ami 
egyúttal az ars poétikám is: 
Boldogok a tiszta szívűek, mert 
meglátják az Istent. (Mt 5,8 9)

Mária a papi hivatások édes-
anyja. 2003. márciusában részt 
vettem Boldog Batthyány-Stratt-

mann László családapa boldoggá avatásán 
Rómában. A Santa Maria Maggiore-bazi-
likában tartották a magyar szentmisét, 
amelynek prédikációjából jelet kaptam: 
Tegyem le az életemet a Szűzanya kezébe! 
A szentmisét követően a Mária-ikon alatti 
oltárra helyeztem papi civilemből a kol-
lárét (fehér gallér). Mindez hatalmas lelki 
élmény és nagy találkozás volt a Boldogsá-
gos Szent Szűzzel.

Mária legyen mindig az oltalmunk, hi-
szen nagy élmény minden egyes esetben 
„odabújni" a köpenye alá. Ő a hitünk any-
ja, aki mindig kitartott Szent Fia mellett. 
Bátorítson minket, hogy mi is kitartóak, 
a pápához és az Egyházhoz hűségesen 
ragaszkodó hívek legyünk!

Rózsásné Kubányi Andrea

I
genis, szeretném megerősíteni, 
hogy ragaszkodunk a szivárványhoz! 
Van egy óvodánk, melynek a neve 
innen fakad. Lassan a 30 éves év-

fordulóhoz közeledünk. De van egy tör-
ténetünk a Bibliában, mely a történelem 
előtti korszakba kalauzol el minket, s ott 
az Őstörténetet elmesélő Genezisben ol-
vassuk a szivárványnak, mint jelképnek a 
hiteles történetét. Az Őstörténet esemé-
nyei minden nép kultúrájában, vallási mí-
toszaiban szerepelnek. Ilyen a teremtés, 
bűnbeesés, özönvíz. Ez azt jelenti, hogy 
ezek a történetek a népek közös tudá-
sának a kincsei, a népek egyetértenek 
abban, hogy ezek megtörténtek. Szak-
szóval: ez a consensus gentium (a népek 
közmegegyezése). A szivárvány az özön-
víz történetéből származik.

Mit jelent a szivárvány ebben a történet-
ben? Nem a sokszínűséget. Nem azt, hogy 
különbözőek vagyunk, s mégis összetar-
tozunk, el kell fogadnunk egymást. Jelent-

hetné ezt is, hiszen a fehér fény összetett 
fény, s az eső/víz, mint prizma, felbontja 
vörös, narancs, sárga, zöld, kék, ibolya szí-
nekre. De az özönvíz történetében nem 
ezt jelenti. A szivárvány ív akkor jelenik 
meg az égen, ha együtt van a felhős ég, 
az eső és a napfény. Ez a kettő fejezi ki 

hűen Isten valódi lényét: ő egyszerre igaz 
és szeret. Szent, aki nem köt kompromisz-
szumot a bűnnel, s elpusztul mindenki, aki 
szembeszegül vele. Megrendítő különben 
arról olvasni, hogy Isten látva az emberek 
gonoszságának, erőszakoskodásának az 
elhatalmasodását, megbánta, hogy em-
bert alkotott, s elhatározta, hogy eltörli a 
föld színéről. Isten másik tulajdonsága (az 
igazság szeretete mellett) az emberek iránt 
érzett mentő szeretete. Ezért határozta el, 
hogy többé nem bocsát özönvizet a földre. 
Péter apostol úgy fogalmaz (Péter 3,19-20), 
hogy Jézus alászállt a poklokra, hogy hirdes-
se az evangéliumot az elhunyt lelkeknek is, 
hogy akiknek valamilyen oknál fogva nem 
volt lehetőségük megismerni az örömhírt 
(evangéliumot), lehetőségük legyen dönte-
ni Jézus mellett. Ezért mondom azt, amikor 
megkérdezik, mi van azokkal, akik nem hal-
lottak Jézusról, vagy azokkal, akik más kul-
túrkörben nőttek fel, hogy Isten számukra 

is biztosítja valamilyen módon a lehetősé-
get, hogy mellette vagy ellene döntsenek. 
Biztos vagyok benne, hogy Isten igazságo-
sabb, mint mi vagyunk…

Ennél azonban még fontosabb, hogy Jé-
zus alászáll a mi poklainkra is. Ő az „alászálló 
Isten”. Karácsonykor alászállott a földi világ 
mélységébe. Amikor meghalt a kereszten, 
alászállt a poklokra. S ha mi úgy fogalma-
zunk olykor, hogy a pokol az életünk, any-
nyira el vagyunk keseredve, akkor tudnunk 
kell, hogy ő alászáll a mi mélységeinkbe is. 
Oda, ahol vagyunk. Sem lelkigondozó, sem 
pszichiáter nem tud oda, a problémák mé-
lyére hatolni. Csak az, aki a legnagyobb utat 
tette meg a fent és lent között. 

János apostol arról tesz tanúságot evan-
géliumában, hogy Jézus Krisztus által jött el 
a kegyelem és az igazság. Ezért utal a szivár-
vány a Megváltóra. Jézus életében ott van az 
igazság, mert Isten szent, meg kell büntetnie 
a bűnt. Ugyanakkor szeret, meg kell men-
tenie az embert. Hogy lehetséges ez? Úgy, 
hogy Isten emberré lett Jézus Krisztusban, 
magára vette a bűneinket, a benne hívőket 
tisztává teszi, és örök élettel ajándékozza 
meg őket. Sőt, együtt van velünk akkor is, 
amikor mélységben érezzük magunkat.

Baranka György, evangélikus lelkész

Szivárványos
Új Esztendőt!

Vukovich Márton bemutatkozása
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„Margitkám, édes!”

J
ózsef kiszórt a vékából pár marok 
kukoricát a baromfiudvar közepére. A 
tikok mohón kapkodták fel a magokat 
a letaposott hóról. Ekkor felnézett az 

égre, és látta, hogy igen nyomakodik a 
felhő. No megint havazni fog, gondolta, és 
sietett vissza a házba, mert a levegő igen 
csípős volt. Benn a két fiú a konyhaasz-
talnál reggelizett, s mikor apjuk belépett 
megcsapta őket a hideg. Jánoska fázós 
volt s gyorsan magára húzott egy pakró-
cot. Apjuk is odaült hozzájuk, és levágott 
egy darabkát a kalbászból. Magában el-
mondta az asztali áldást és közben hála 
töltötte el, hogy van mit az asztalra tenni, 
és a porzsáva* is elkerüli házuk táját. Az 
asszony, kiment a kamrában, hogy szityő-
ből** lisztet vegyen a kenyér dagasztás-
hoz. Ahogy lehajolt hirtelen fájdalmat 
érzett. Szólt is az urának, hogy úgy érzi, 
menni kell. Józsefet mintha balha csípte 
volna meg felugrott, s otthagyva a früstö-
köt sietve lépett ki az utcára. A szomszéd 
rá is káltott. – Há olyan sebtiben? – A 
bábához- válaszolta, de bajsza alatt még 
hozzá tette – ez meg minek kajabál!

1926 január 20. volt mikor Katalin két 
fiú után egy egészséges kislányt hozott 

a világra. Egy hét múlva Hajdú József 
meghatódva állt feleségével és a ke-
resztszülőkkel az iregszemcsédi római 
katolikus templom keresztelőkútjánál. A 
plébános érces hangját visszhangozták 
a hideg templom falai: Margit! Keresz-
tellek téged az Atyának, Fiúnak, és a 
Szentléleknek nevében! Ámen!

Hamar eljött az ideje, hogy Margit-
kát szülei beírassák az iregpusztai Elemi 
Iskolába. Az eszes, szorgalmas kislány 
kitűnően végezte az elemit. Lévén édes-
apja jómódú fölműves, a tamási Polgári 
iskolában folytathatta tanulmányait. Jó 
előmenetele töretlen volt, és elhivatott-
ságot érzett a tanítói pályára. A dom-
bóvári, majd a cinkotai Tanítóképzőben 
folytatta tanulmányait. Így került egyre 
messzebb a szülői háztól, de erős szálak 
kötötték családjához, szülőfalujához, a 
tolna megyei tájszóláshoz és katolikus 
hitéhez. Nem véletlen hát, hogy min-
denképp vidéki tanító szeretett volna 
lenni. 1948-ban kapta meg oklevelét 
és egy év múlva álláshirdetésre eljött 
Nagytarcsára. A falu szélén színes nép-
viseletes leánykák libákat legeltettek. A 
látvány úgy lenyűgözte, hogy már ott 
eldöntötte, elvállalja az állást. A Tolnai 
Klára színművészre emlékeztető tanító 
nénit hamar megszerették a gyerme-

kek. Pár évvel később egy fiatal tanító 
Molnár Lajos érkezett falunkba. A fess 
fiatalember felfigyelt a csinos kollega-
nőjére és hamarosan el is jegyezték egy-
mást és 1953 decemberében megesküd-
tek. A lelkes tanító házaspár a tanítás 
mellett elkezdte kutatni a falu történe-
tét néprajzát. Gyűjteményük kinőtte la-
kásukat így azután 1960-ban megkapva 
a volt népfőiskola egyik épületét, mega-
lapították a Nagytarcsai Falumúzeumot. 
Lajos bácsi engem is tanított és amikor 
elindította a honismereti szakkört, egy-
ből én is tagja lettem. Így adódott alkal-

Ú
j évkezdet, újabb január, melyen hétéves 
és egyéves évfordulóra emlékezünk. 

Emlékezünk szeretett múzeum 
alapítóinkra. Milyen jó volt, hogy fel 

lehetett hívni telefonon egy- egy kérdéssel 
és azonnal részletes és összeszedett vála-
szokat kaptam…Elment egy olyan sokat 
megélt generáció képviselője, aki méltó-
sággal tudott élni és megöregedni. Ez a ge-
neráció nem engedte meg magának, hogy 
panaszkodással, maga bajával terhelje a 
környezetét. Önfegyelemmel, méltósággal 
tudta viselni az idős korban bekövetkező 
nemszeretem időket is, elfogadva a jót és 
a rosszat is Teremtőjétől. Egy becsületes, 
igaz munkálkodásban együtt eltöltött élet, 
hitvestársával, szeretett férjével, Lajos 
bácsival. Életük nem tűnt el nyomtalanul. 
Olyan gazdag örökséget hagytak maguk 
után, amelynek értéke mostanra derül ki 
igazán. Mi olyan természetesnek vesszük, 
hogy Nagytarcsán van Falumúzeum. Hogy 

az első nagy múzeumalapítási hullámban, 
már 1960-ban létrejöhetett. Nem magá-
tól értetődő, hogy egy házaspár életmű-
ve nyomán ilyen teljes, több, mint 3000 
tárgyi anyaggal rendelkező gyűjtemény 
birtokosa lehet Nagytarcsa. Az sem ter-
mészetes, hogy életművük nyomán hat 
értékes kiadványban is olvashatunk Nagy-
tarcsa történetéről. Margit néninek nem 
lehettek saját gyermekei, éppen ezért 
minden tanítványát gyermekeként sze-
rette. Gyermeke lett kettejük áldozatos, 
szerető, féltő munkájának gyümölcse, a 
Falumúzeum is, mely immár 60 éve őrzi 
és mutatja be Nagytarcsa helytörténeti és 
néprajzi emlékeit. Ahova- berendezésének 
hitelessége folytán – más rokontelepülé-

sekről látogattak, megnézni, hogy hogyan 
is kell ezt jól csinálni.

Hat évvel szerető párja után, Tavaly ja-
nuár 9.-én hunyt el Molnárné Hajdú Mar-
git, a falu egykori tanító nénije, múzeu-
munk megalapítója, mindössze pár nappal 
94. születésnapja előtt. 

A Jóisten nagyon szerette Nagytarcsát, 
hogy idevezérelte a Molnár tanító házas-
párt, akiknek köszönhető, hogy a környé-
ken legelsőként, úttörőként összegyűjtöt-
ték és az utókor számára is láthatóvá tették 
Nagytarcsa helytörténeti és néprajzi emlé-
keit. E felgyorsult digitalizálódó világ most 
megkezdődött furcsa évtizedében különö-
sen is megnő ennek jelentősége, amikor a 
nagytarcsai utcákat járva már csak elvétve 

 Múzeumi hírek

* betegség   **kis zsákocska
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mam, hogy közelebb kerüljek a Molnár 
házaspárhoz. Gyakran jártam hozzájuk 
és Margit néni viccesen mindig Angyal 
Bandinak szólított.

Az elmúlt szocialista rendszerben a 
pedagógusok nem gyakorolhatták hitü-
ket. A rendszerváltás után Margit néniék 
rendszeresen látogatták a katolikus és 

evangélikus istentiszteleteket. Mikor már 
egészségi állapotuk miatt nehézkes lett a 
templomba járás, a közelben lakó Kovács 
Pál, vagy én vittem őket a templomba 
kocsival. Pali felesége Eszter is nagy sze-
retettel viselte gondjukat. Lajos bácsi ha-
lála után minden vasárnapi istentisztelet 
előtt kimentünk a temetőbe. A sír mellet-

ti padon üldögélve Margit néni sírdogálva 
emlegette, milyen áldott jó férje volt La-
jos bácsi. És valóban, valahányszor velük 
voltam Lajos bácsi mindig így szólította: 
Margitkám, édes!

Egyedüllétében telefonon tartotta 
kapcsolatait, és volt tanítványa Ördög 
Teri gondoskodott róla délelőttönként. 
Amikor már nem tudta elhagyni az ágyat, 
csak ilyenkor tudtunk bejutni hozzá. Új-
ságunkba írt cikkeket és ennek kapcsán 
készültünk egy hangfelvételre, melyen 
maga mutatta volna be múzeumunk 
néprajzi gyűjteményét. 2019. január 9-én 
reggel, Teri szokása szerint ahogy belé-
pett az előszobába hangosan jóreggelt 
kívánt. Válasz nem érkezett, és léleksza-
kadva jött értem. 

Margit néni összekulcsolt kézzel feküdt 
az ágyán, arca nyugodt, kisimult volt. Az 
Isten nagy kegyelme, ami csak kevesek-
nek adatik meg, hogy az élettel betelve, 
Lajos bácsi után vágyakozva szépen át-
szenderült az örökkévalóságba. 

Requiem aternam dona eis Domine:  
et lux perpetua luceat eis.
(Adj, Uram, örök nyugodalmat nekik, és 
az örök világosság fényeskedjék nekik.)

Győri András Timótheus

találkozhatunk a gyűjtés idején még általá-
nosan hordott népviselettel. 

Az évkezdő hónapok lehetőséget adnak 
a tanítópár hagyatékának részletes feldol-
gozására, a keresztlányuktól kölcsönbe ka-
pott családi fényképanyag átválogatására, 
digitalizálására. Életművük jelentőségét 
fémjelzi, hogy a Pulszky  Társaság ügyve-
zetője, Dr Tóth Andor szerkesztő bizottsági 
elnök felkérésére elkészíthetem a szócikket 
az idén frissülő Magyar Múzeumi Arckép-
csarnokba, amelybe mindketten bekerül-
nek a legnevesebb múzeumalapítók közé. 
A múzeum fennállásában számomra egy 
évtized alatt is mennyi dolog történt, hát 
még hatszor ennyi idő alatt! 

Margit nénit ifjúkorában is érdekelte a 
néprajz. A szülőhelyén, Iregszemcsén meg-
ismert egyszínű viselethez képest ahogy 
idekerült, meglátva a nagytarcsai népvise-
letet, ez különösen is megragadta gazdag 
motívumkincsével, csodás színvilágával.

A Magyar Néprajzi Társaság Néprajzi 
Gyűjtő szakosztálya felhívására a VIII. Tradí-
ció pályázatra beküldtem két tanulmányt, 
egy saját és Margit néni egy régebbi ta-
nulmányát, általam életrajzi adatokkal ki-
egészítve. Visszajelzésükben elismerőleg 
értesítettek, hogy a nyertes pályázatok 
bekerültek a Néprajzi Múzeum Etnológiai 
Archívumába, így gazdagítva a néprajzi do-
kumentációs gyűjteményt, ahol ettől kezd-
ve öregbítik a nagytarcsai népművészet 
hírnevét, és mostantól kutathatóvá is vál-
nak.  Az írásokat a későbbi újságszámokban 
közzé tesszük.

Margit néni iregszemcsei szülőfalu-
jából összegyűjtötte a helyben használt 
tájszavakat is, melyeket párom, alábbi rá 
emlékező  személyes hangú írásába is be-
épített. Pergessük hát vissza az időt- majd 
egy évszázaddal – és képzeljük el vele 
együtt, hogy miként lehetett.  

Győriné Kováts Andrea, múzeumvezető

HELYTÖRTÉNET
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– Nem ismeretlen Neked a környék.
– Igen, Csömörön nőttem fel. Édesapám 

csömöri kötődésű, ezért a nyolcvanas évek 
közepén átköltöztünk a nagyszülői házba, 
és az általános iskolát és a zeneiskolát is 
már itt kezdtem. Biztosan sokan emlékez-
nek, hogy Nagytarcsán komoly autósmozi 
üzemelt. Gyerekkoromban és a kamaszé-
vek alatt is sokat jártunk ide. Utána soká-
ig nem volt jelen az életemben a környék, 
sok-sok évvel később egy koncert miatt 
jöttem megint Nagytarcsára.

– Milyen koncert volt ez?
– Ez egy New Level Empire Akusztik 

koncert volt a Falumúzeum hangulatos 

színpadán 2017 nyarán. Akkor mondtam 
a feleségemnek, hogy a település sok 
szempontból is pont nekünk való. Akkor 
még Pest szélén laktunk, de 2019 nya-
rára nagytarcsaiak lettünk. Mivel falun 
nőttem fel, tudtam, hogy ott az embe-
rek segítik egymást, így nem is voltam 
meglepődve azon, hogy mindenki milyen 
segítőkész. Ezúton is köszönöm a szom-
széd-barátainknak, hogy ilyen jó fejek! 

– Legtöbben a New Level Empire zene-
kar énekeseként ismerhetnek. Mivel fog-
lalkozol még?

– A kétezres évek közepétől a VIVA ze-
necsatorna egyik műsorvezetője voltam, 

és amikor ezt befejeztem, megmaradt a 
rendezvény-vonal, színpadi moderátori 
szerepeket töltök be. A színpadi műsor-
vezetés 15 éve tölti ki az életemet, bár a 
jelenlegi helyzet miatt nincs lehetőség 
rendezvényeken dolgozni. Igaz, vannak 
a nagyon jó online platform-megoldá-
sok is, amelyekhez élő videók is kellenek, 
így ezeket el tudom itthonról is készíteni. 
Emellett egyéb kreatív munkáim vannak, 
például promóciós, vagy reklámfilmek. Itt 
a koncepciótól kezdve a gyártáson át az 
utómunkáig minden területtel foglalko-
zom, de ezúttal a kamera másik oldalán.

– A tévés időszakodban is jelen volt az 
életedben a zenélés?

– Igen. A VIVA előtt is voltak saját zene-
karaim. Ebben az időszakban történt, hogy 
egy kollégám együttese frontembert ke-
resett, és bevettek. Ez lett a Retro School 
Band, és ezzel a rockzenekarral nagyon-na-
gyon sok fellépést vállaltunk gólyabálokon, 
gólyatáborokban, főiskolai, egyetemi bu-
likon, céges rendezvényeken, esküvőkön. 
Ebben az időszakban kezdtem el aktív dal-
szerzőként üzemelgetni, és 2012-ben össze-
raktunk egy nagylemezt. A New Level Em-
pire pedig 2013 őszétől következett.

– Zenei szempontból hogy telt 2020?
– Kicsit eltolódtak a hangsúlyok: tavaly 

a zenekari fellépések mellett pontosan 
ugyanannyi szóló akusztikus koncertem 
volt, és azért nem ez az arány volt ed-
dig jellemző. Az év sok mindent elvett, de 
ugyanakkor vissza is adott: több dalt írtam 
itthon, elég termékeny időszak volt zenei 
szempontból. Szeretném ezeket a dalokat 
hamarosan kiadni valamilyen formában.

– A zenekarban viszont nem egyedül 
vagy, több dalszerző is működik.

– A dalokat hárman alkotjuk: Krajczár 
Peti és én, mint dalszerzők, Nyújtó Sándor 
„Newl” pedig a produceri munkákat látja 
el. A szöveget én írom. Egyébként nemrég 
került elém egy archív felvétel 2011 nya-
rából, amikor Gödöllőn forgattunk a VIVA 
TV-vel. Ebben az adásban Dj Newl már 
kimondja a Newl Level Empire nevet, és 
azon nevetgélünk, hogy legyek én az éne-
kes, meg a dalszerző. Ez akkor még nem 
történt meg, csak két évvel később. 

– Meséltél a rockzenekarról, az akusz-
tikus oldaladról és a jelenlegi csapatról, 
amely alapvetően elektonikus hangzást 
képvisel. Melyik világ áll a legközelebb 
hozzád?

PORTRÉ

„Sosem lehetsz annyira menő,
mint egy átlátszó bakelitlemez!”

SZOMSZÉDUNK: 
UJVÁRI ZOLTÁN SZILVESZTER
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– Az én zenei gyökereim édesapámnak 
köszönhetően a Beatles-ig nyúlnak. Nem 
sokkal később találtam rá Bruce Spring-
steen-re, akinek minden lemezét, köny-
vét, kiadványát gyűjtöm. Amikor a dobot 
gitárra cseréltem, és elkezdtem dalokat 
írni, leginkább az akusztikus élőzenében 
találtam meg az önkifejezést. Ugyanak-
kor a dal megszólalása ettől független, 
akár keményebb rockos, akár elektroni-
kus a hangzás. Számomra a lényeg a dal 
belső magja, és azt hogyan lehet egy szál 
hangszeren előadni, átadni: ez nagyon 
mélyen gyökeredző dolog.

– Ehhez szükség van a közönségre is. 
Hogyan találja meg egy zenekar a hallga-
tóit karantén idején? Létezik még egyál-
talán lemezkiadás? Vesznek lemezeket? 

– Legnagyobb örömünkre a nyáron 
Majkával közös Újra úton című számunk 
vezette a Magyar Rádiós Top 40-et. Ebből 
is kiderül, hogy nekünk fontos a rádió. A mi 
közönségünk a 25-30-as korosztály képvi-
selőiből áll. Ők rádiót hallgatnak az autó-
jukban, a munkahelyükön. Emellett nekik 
fontos az is, hogy a kezükben tarthassák 

a lemezt, ne csak a streamcsatornákon 
érjék el a kedvenc zenéjüket. Ugyanak-
kor úgy látom, hogy a fiatalokat is izgat-
ja a CD meg a mikrobarázdás lemez. Ezek 
olyan popkulturális élmények, amelyek az 
ő életükből eddig szinte biztosan kima-
radtak. Az enyémből szerencsére nem. Az 
a mondásom, hogy lehetsz te bármennyi-
re menő, de sosem lehetsz annyira menő, 
mint egy átlátszó bakelitlemez. Van is egy 
ilyen a polcon, mondanom sem kell: egy 
Bruce Springsteen-album az. 

– Értelmezhető még az album fogalma? 
– A New Level Empire zenekarban 

igen. A legtöbb dalunk először külön-kü-
lön jelenik meg, videóklippel, és később 
csatlakozik hozzájuk még egy pár felvé-
tel, és így állnak össze nagylemezzé.  

– Reméljük, az élő fellépések is hama-
rosan visszatérhetnek. Hallhatunk egy 
nagytarcsai rendezvényen? Akár a zene-
karral, akár egy szál gitárral.

– Bármelyik nagyon megtisztelő, és na-
gyon jó érzés lenne. Remélem, lesz egy 
nagytarcsai fellépésre lehetőség!

A beszélgetést Heltai Csaba készítette

A New Level Empire öttagú 
magyar Live Act együttes, 
mely a dalaiban a rockze-

néhez közel álló akusztikus alapokat 
minőségi tánczenével egyesíti. Tagjai:
• Nyújtó Sándor (Dj Newl) – dobok
• Krajczár Péter (Krash) – billentyűs 

hangszerek
• Ujvári Zoltán Szilveszter (Zola) – 

dalszerző, énekes, gitáros
• Seprényi Fanni – basszusgitáros
• Takács Dávid - szólógitár H A L L G A S S 

B E L E !

Nagylemezek:
• Homelights (2014)
• Valahol valamit  

valakivel (2017)
• Megtörténünk (2020)

PORTRÉ

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE
• 1-2 ek sertészsír
• 500 g sertés-

comb
• 1 fej hagyma
• 1 tk sűrített 

paradicsom
• 1 tk őrölt kömény
• durvára tört bors 
• 2-3 db babérlevél 
• 1 tk majoranna 
• 2 gerezd fok-

hagyma 
• 100 g húsos 

szalonna  

• 2 tk pirospaprika 
• 500 g savanyú 

káposzta 
• 50-80 g ízlés 

szerint kolbász 
• 2-3 db csiperke- 

gomba
• 1 db alaplézselé 
• 1-2 ek tejföl 
• 1 csapott ek liszt
• só 

TÉLI KÁPOSZTALEVES A kapustnica alapján
ELKÉSZÍTÉSE   
A káposztaleves alapjához egy lábasban a 
zsíron erősen körbepirítjuk a felkockázott 
sertéscombot, majd kivesszük és félre-
tesszük. 

A hagymát finomra vágjuk, beledobjuk 
a forró edénybe, és megdinszteljük egy 
kanálka zsír hozzáadásával. Rákanalazzuk 
a sűrített paradicsomot, és azzal is lepi-
rítjuk, majd felöntjük néhány deci vízzel, 
majd visszaforraljuk és zsírjára pirítjuk. 

Ezután hozzáadjuk a köményt, a bor-

sot, a babérlevelet, a majorannát és a két 
gerezd fokhagymát felszeletelve. 

A szalonnát felcsíkozzuk, szintén az 
alapba dobjuk, és kevergetve megpirít-
juk. Mellédobjuk a húst, megszórjuk a 
pirospaprikával, elkeverjük, és felöntjük 
annyi vízzel, hogy éppen ellepje. Meg-
sózzuk, hogy a hús átvegye az ízét, és 
30-40 percig főzzük, a folyadékot folya-
matosan pótolva. Hozzáadjuk a káposz-
tát, amit mindenki szájíze szerint mos-
son át, vagy sem.

Felkarikázzuk a kolbászt, és szintén az 
alaphoz adjuk, összeforgatjuk, beleszórjuk a 
felszeletelt gombát, és felöntjük annyi víz-
zel, hogy leves sűrűségű legyen (nálunk ez 
másfél liter volt). Ha van házi alaplevünk, azt 
is használhatjuk, ha vízzel öntjük fel, rakunk 
bele egy alaplézselét. A húst puhulásáig főz-
zük, nagyjából még további 20 percet, majd 
hőkiegyenlítéssel behabarjuk, azaz a tejfölt 
csomómentesre keverjük a liszttel és némi 
forró főzőlével, mielőtt a levesbe öntenénk. 
Forralunk rajta egyet, és kész is.

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu
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M 
inden évkezdet egy kicsit vissza-
tekintés is az elmúlt évre. Először 
pár mondat erejéig összefoglaljuk 
a könyvtár elmúlt évét. 2020-ra a 

könyvtárra is ránehezedett a pandémia 
terhe. Az év eleji terveket keresztülhúzta a 
vírus ténye és következményei. Tavasszal 
március közepétől zárva volt a könyvtár, ez 
idő alatt elvégeztük az állomány leltározá-
sát. Nyárra visszaállt a régi rend, folytak a 
kölcsönzések, olvasótábort szerveztünk, 
a papírszínházzal elmentünk a szlovák tá-
borba, vendégül láttuk az Erzsébet tábor 
résztvevőit. Ősszel megkezdtük a klub-
foglalkozásokat és a tervezgetést a soron 
következő rendezvényekre, de sajnos no-
vember közepétől ismét be kellett zárnunk. 
A könyvtár rendezése és az új dokumen-
tumok beszerzése mellett megkezdtük a 
helytörténeti sarok kialakítását és az anyag 
rendezését. Folytattuk a tavasszal megkez-
dett digitalizálást. A tavalyi év statisztikája 
számokban: személyesen 1841 alkalommal 
vették igénybe az olvasók a könyvtárat. A 

kölcsönzések száma 1038 
volt ebből 417 gyermek köl-
csönzött. A kikölcsönzött 

dokumentumok száma 3286 volt. Jelen-
tősen növekedett a könyvtárközi kölcsön-
zések száma összesen 117 dokumentumot 
kértünk más könyvtáraktól. Sok új doku-
mentummal gyarapodott könyvtárunk:az 
önkormányzat támogatásából 272 db köny-
vet és 48 ajándék könyvet adhattunk olva-
sóink kezébe. A Pest Megyei könyvtáron 
keresztül 156 db dokumentummal gyarapo-
dott gyűjteményünk. 24 folyóirat közül vá-
laszthattak olvasóink. Jelenleg ugyan a Kor-
mányrendelet értelmében zárva vagyunk, 
de hogy olvasóink ne maradjanak olvasni-
való nélkül lehetőséget biztosítunk az adott 
kereteken belül a könyvtári dokumentumok 
kölcsönzésére. Személyesen igénybe vehe-
tő szolgáltatásaink továbbra is szünetelnek. 
A kölcsönzési határidőket a veszélyhelyzet 
végéig meghosszabbítjuk. 

2021  január 12-től lehetőséget biztosí-
tunk az előzetesen megkért könyvtári do-
kumentumok kölcsönözésére a biztonsági 
intézkedések szigorú betartása mellett 
(maszkhasználat, távolságtartás: 2 m).

Az igényléseket az alábbi elérhetősé-
geken lehet leadni:
E-MAIL: konyvtar@nagytarcsa.hu
FACEBOOK: Nagytarcsa Könyvtár
TELEFON: (06-28) 753-490, (06-70) 337-8752

Az előre elkészített könyvcsomagokat 
a könyvtár előterében lehet átvenni hét-
főn, kedden és csütörtökön 10–15 óra kö-
zött. Ekkor van lehetőség a visszahozott 
dokumentumok átadására is.

A könyvtár Facebook oldalán közzétett 
ajánlóinkban tájékozódhatnak olvasóink 
legújabb és régebbi könyveinkről valamint 
lapunkban a könyvtári hírek rovatban.

„Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a 
mozgásukban korlátozott olvasóink szá-
mára továbbra is elérhető, ezt az igényt a 
fenti elérhetőségeken lehet jelezni.

Bízunk benne, hogy minél előbb kinyit-
hatunk és olvasóink újra személyesen is 
igénybe vehetik könyvtárunk szolgáltatá-
sait. Addig is mindent megteszünk azért, 
hogy  minél jobban érezhessék magukat 
a könyvtárban, több kiadvánnyal és szol-
gáltatással várhassuk olvasóinkat.

Farkas Istvánné
könyvtárvezető

Január a könyvtárban
KÖNYVTÁRI HÍREK

Az alábbiakban legújabb könyveink-
ből választottunk egy csokorra valót:

GYEREKEKNEK:

Rolf Lappert:  Pampa blues  
A Pampa blues egy 16 
éves fiúról,  Benről szól, 
aki egy sivár és lepusztult 
faluban kötött ki nagyap-

ja mellett, mivel szülei „nincsenek”. 
Ebben a kis faluban tengeti életét, 
melyet az egy napon felbukkanó 
Léna pezsdít fel, aki megbolygat-
ja  nemcsak Ben de  kis társasága 
mindennapjait is. Ezeknek lehetünk 
részesei  a humorral fűszerezett re-
gény olvasásakor.

J.K. Rowling: Az Ickabog
A Harry Potter írójának 
új szerzeménye egy  kü-
lönálló regény,  egy tün-
dérmese, ami Duskáldia 

képzeletbeli országában játszódik, 
mely egykor a világ legboldogabb or-
szága volt. Bővelkedett minden föl-
di jóban és  egy pompázatos bajszú 
király uralkodott rajta. Boldog életét 
a ködös északon, Lápföldön tanyázó 
szörnyűséges Ickabog árnyékolta 
be.  Legalábbis  az országban terjedő 
legenda szerint. De a legendáknak 
megvan az a furcsa tulajdonságuk, 
hogy néha önálló életre kelnek... 
Vajon egy mendemonda megbuktat-

hatja a közkedvelt királyt, és térdre 
kényszerítheti az országát? A sajátos 
hangulatú mese  minden korosztály 
számára feledhetetlen olvasmány.

Lackfi János:  Élni hogy 
kell? – Kisjuli versek 
A főszerepben egy va-
donatúj földlakó: Kis-
juli, aki a Lackfi család 

hatodik gyermekeként érkezett. A 
családban újra kezdődik a kisbabás, 
kisgyermekes lét, melyet Lackfi hu-
moros, könnyed, szórakoztató stílu-
sában ismerhetünk meg Horváth Ildi 
gyönyörű illusztrációival. Kisbabás, 
kisgyerekes szülőknek, és gyerekek-
nek egyaránt ajánljuk!

José Morán: Utazz 80 
mesével a Föld körül
A nagy méretű, gyö-
nyörűen illusztrált kiad-
vány   öt kontinens tá-

voli tájainak mesevilágába kalauzolja 
el  kis olvasót. A mesék elgondolkod-
tatóak, mulatságosak vagy olykor ta-
nulságosak. Az állatmesék  szereplői 
az adott táj lakói,  de nem maradnak 
ki a megszokott meseszereplők sem 
a tündérek,boszorkányok, királyok és 
varázslók sem. A mese válogatásban 
bepillantást nyerhetünk  a különböző 
kultúrákba, megismerhetjük a világ-
ban élő népet, embereket.

FELNŐTTEKNEK:

L. Ulickaja: Csak egy pestis 
A népszerű írónő külön-
leges írása, melyet közel 
negyven éve írt;  hátbor-
zongatóan aktuális ma. 

Lényegre törően írja le egy pestis 
elterjedését, a következményeket. A 
cselekmény olvasmányos: megismer-
hetjük belőle az önfeláldozó orvost, 
az eltökélt biológust, a megijedt bor-
bélyt és képet kaphatunk a környe-
zetről ahol a történet játszódik.

N. George:  
Kis francia bisztro 
Az mindenből kiábrándult 
Marianne, miután sikerte-
lenül végződik az életből 

való kilépésének szándéka egy kórhá-
zi ágyon ébred,  ahol  nagy hatással 
van rá egy kis bretagne-i halászfalut 
ábrázoló kép. Hirtelen elhatározással 
a kép helyszínére utazik, ahol is egy 
váratlan találkozás életbe lépteti  a 
B tervet. A nagy sikert arató Leven-
dulaszoba szerzőjének új könyve a 
reményről, egy új élet esélyéről és a 
varázslatos Bretagne-ról mesél.

Kepes András: A boldog hü-
lye és az okos depressziós  
A nagysikerű könyvben 
elhatározta a szerző, hogy  
végére jár: lehet-e ma-

napság valaki egyszerre intelligens 
és optimista, vagy aki boldog, az 
szükségszerűen hülye is? Saját élet-
tapasztalatait, a kultúrtörténetet, a 
pszichológiát, sőt az atomfizikát – 
segítségül hívva szellemes és tanul-
ságos elmélkedésre invitál.

D. Fesperman: A kód neve: 
Helen 
A kémtörténet 1979-ben 
Nyugat-Berlinben kezdő-
dik.  A 23 éves Helen Abell 

felügyeli a CIA biztosházait, ahol az 
ügynökök és informátorok találkoz-
nak a veszélyes városban, a hideghá-
ború kellős közepén. Egy este azon-
ban két rejtélyes ügynök jelenik meg, 
akik kódnyelven társalognak. Helen 
elhatározza, kideríti, miről is beszél-
hettek, ami elindít egy hosszú éveken 
át tartó izgalmas cselekményt. Vajon 
sikerül fekgyöngyölítenie az ügyet? 

20 önismereti kérdés  
és válasz  
Az  élet természetes része, 
hogy vannak problémáink, 
elakadásaink, amelyekre 

folyamatosan keressük a megoldást. 
A Pszichoforyou online magazin szer-
zői ebben a könyvben húsz alapvető 
téma köré csoportosítják a legfonto-
sabb önismereti gondolatokat, hogy 
azok kapaszkodóként szolgáljanak az 
önismeret útján. 

A második sorban balról a hetedik papagájnak nincs párja.
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V
olt egyszer egy pásztorfiú, az min-
den kérdésre olyan okosan meg tu-
dott felelni, hogy messze földön híre 
járt a bölcsességének. Fülébe jutott 

a dolog a királynak is, de az egy szót sem 
hitt az egészből. 

– Ostoba mendemonda, semmi más – 
jelentette ki, valahányszor a pásztorfiú 
bölcsességét emlegették előtte. Hanem 
az udvarbéliek addig unszolták, míg a vé-
gén engedett a kérésüknek, és maga elé 
hívatta a fiút.

– Három kérdést adok fel neked – 
mondta. – Ha mind a háromra megfelelsz, 
fiammá fogadlak, s itt fogsz lakni nálam a 
palotában. De ha csak egyszer is elvéted a 
feleletet, mehetsz vissza a birkáidhoz!

– Uram királyom, állom a próbát – fe-
lelte a fiú. Nagy csend lett a trónteremben, 
meg lehetett hallani még a légy szárnyá-
nak a zizegését is. Akkor a király föltette az 
első kérdést:

– Mondd meg nékem, hány csepp víz 
van a tengerben!

– Uram királyom – felelte a fiú –, csak 
arra kérlek, állítsd meg a világ valamennyi 
folyóját, ne hordjanak több vizet a tenger-

be, amíg meg nem számolom, hány csepp 
van benne.

– Rendben van – mondta a király –, 
erre jól megfeleltél. Lássuk, megfelelsz-e 
a második kérdésemre is. Meg tudod-e 
mondani, hány csillag van az égen?

– Uram királyom, megmondom, csak 
adass egy ív papirost. 

Hozták a király tollnokai máris a papi-
rost. Kuncogva nyújtották át a fiúnak, azt 
hitték, azon akarja kiszámolni, hány csillag 
van az égen. A fiú azonban semmit nem 
számolt, hanem fogta a papirost, és tel-
erajzolta parányi fekete pontokkal. Annyi 
pontot pötyögtetett rá, hogy aki látta, 

nyomban káprázni kezdett tőle a szeme. 
Mikor elkészült, átnyújtotta a királynak.

– Annyi csillag van az égen, ahány 
pont a papíron, csak össze kell számolni. 

Most aztán megnyúlt ám a tollnokok 
képe is; megijedtek, hogy a király még 
utóbb velük számláltatja meg a pontocs-
kákat. A királynak pedig egyre jobban 
megtetszett a talpraesett pásztorfiú. Már 
egészen kedvtelve nézegette, mikor fölad-
ta a harmadik kérdést:

– Még csak azt mondd meg, fiam, 
hány percből áll az örökkévalóság. 

A fiú egy kicsit gondolkodott, és így felelt:
– Messze Pomerániában emelkedik a 

híres Gyémánt-hegy, akkora, hogy be-
lefárad az ember, mire körüljárja. Arra a 
hegyre minden századik esztendőben le-
száll egy parányi madárka, és hozzáfeni a 
csőrét. Mikorra az egész hegy elkopik et-
től, akkorra telik le az első másodperc az 
örökkévalóságból.

– Jól van – mondta a király –, megálltad 
a próbát, egy bölcs sem felelhetett volna 
különbül. Mától fogva itt lesz a lakásod a 
palotámban, és ezennel ország-világ előtt 
fiammá fogadlak.

A bölcs pásztorfiú
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Find everything imaginable at Crayola.com

Színezd ki a képet!Az egyik papagájnak nincs párja. Ki visel egyedi tollazatot?



• Helyben készült friss házi sütemények, torták 
• Édes és sós piték, aprósütemények

• Kézműves fagylaltok
• Croissantos szendvicsek

• Kávék, limonádék
• Kézműves sörök

• Rendezvényhelyszín

Énsütim Desszertház
 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 71.

Mobil: +36-20/467-9368
 ensutimdesszerthaz@gmail.com

     facebook.com/ensutimdh
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Marosi Kurtos KalacsKeressen 
minket!

Nyitva: minden pénteken 7–19-ig,
szombaton zárva!

DECEMBER 23-ÁN IS NYITVA VAGYUNK! (7–19-IG)

www.bogrebolt.hu

20% KEDVEZMÉNY !
használd a "Nagytarcsa"
kuponkódot a rendelésnél.
ÉRVÉNYES 2021 JANUÁR 31-IG


